
 
LIMBAŽU NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009114631, Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV–4001;  

E-adrese _DEFAULT@90009114631; e-pasts pasts@limbazi.lv; tālrunis 64023003 
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.6 

 

Limbažos         2021.gada 23.septembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.01 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 26.08.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Informācija par Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam un 

Attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes gaitu. 

3. Par finansējuma piešķiršanu gājēju tilta pār Salacu remonta darbiem Staicelē, Limbažu novadā. 

4. Par piešķirto valsts budžeta līdzekļu mācību literatūrai un mācību līdzekļiem pārkārtošanu 

Staiceles pamatskolai. 

5. Par finansējuma piešķiršanu dienas centra ēkas būvprojekta izmaiņu projektam Parka ielā 2, 

Staicelē, Limbažu  novadā. 

6. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumā “Par atļauju Staiceles 

pamatskolai un Staiceles lībiešu muzejam “Pivālind” pieņemt mantojumu konkrētā apmērā un 

par pilnvarojuma sniegšanu Staiceles pamatskolas direktorei un Staiceles lībiešu muzeja 

“Pivālind” vadītājai veikt darbības, kas saistītas ar mantojuma pieņemšanu” (protokols Nr.5, 64. 

§). 

7. Par viena izglītojamā apmācības izmaksām savstarpējo norēķinu pakalpojuma sniegšanai par 

periodu no 2021. gada 1. septembra līdz 2021. gada 31. decembrim Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs.  

8. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāna 

izstrādei. 

9. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu muzejam drošības sistēmas - 

ugunsdrošības sistēmas uzstādīšanai Limbažu muzeja krājuma telpām Burtnieku ielā 11, 

Limbažos, Limbažu novadā. 

10. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa NISSAN NV200, valsts 

reģistrācijas Nr. JH 5697 atsavināšanu. 

11. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē sporta viesnīcas energoefektivitātes uzlabošanai 

Limbažos. 

12. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē Meliorācijas ielas pārbūvei Limbažos. 

13. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku amata 

kandidātu vērtēšanas komisijas nolikumā un komisijas sastāvā. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Limbažu novada 
pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

15. Par velotrases “BTA Velozinis” pieņemšanu dāvinājumā. 

16. Par reorganizētās Salacgrīvas novada pašvaldības konsolidētā darbības slēguma pārskata 

apstiprināšanu. 

17. Par neizmantotā finansējuma pārvirzīšanu no “Virsmas apstrāde ar šķembām un bitumena 

emulsiju Liepupes pagastā: Baznīca Pidas Pagasta padome, Pārupes iela Liepupē, Ceriņu, Lazdu 



2 

 

iela Jelgavkrastos un Medņu iela Tūjā” uz autoceļa “Tūja – Ežurgas” virsmas uzlabošanai ar 

minerālmateriālu maisījumu. 

18. Par finansējuma pārvirzīšanu Ainažu pilsētas pārvaldei ceļu zīmju iegādei. 

19. Par finansējuma piešķiršanu kartupeļu mizojamās un sakņu griežamās mašīnas iegādei Liepupes 

pamatskolai. 

20. Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai ielas apgaismojuma izbūvei 

Jūrmalas ielas posmam no Jūras ielas līdz Vasaras ielai Salacgrīvā. 

21. Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošanas projekta ietvaros, Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu telpu pārbūvei, Pērnavas 

ielas 29, Salacgrīvā atbilstoši Salacgrīvas novada būvvaldes izsniegtajai Būvatļaujai un tās 

prasībām, nepieciešamajai būvprojekta ekspertīzei. 

22. Par finansējuma pārvirzīšanu televizora iegādei jahtu servisa ēkā “BURA”. 

23. Par atļauju Salacgrīvas ostas valdes loceklim Ervīnam Grāvītim savienot valsts amatpersonas 

amatu ar citu amatu. 

24. Par Limbažu novada domes Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

25. Par Limbažu novada pašvaldībās Centrālās administrācijas izglītības iestāžu vadītāju 

mēnešalgas noteikšanu. 

26. Par Alojas administrācijas pārziņā esošo izglītības iestāžu direktoru/vadītāju mēneša darba algas 

noteikšanu. 

27. Par Alojas administrācijas pārziņā esošo izglītības iestāžu no pašvaldības budžeta finansēto 

pedagogu amata vienību apstiprināšanu. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas pārziņā esošo izglītības iestāžu 

direktoru/vadītāju mēneša darba algas noteikšanu. 

29. Par ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamiem laikā, kad pieņemts lēmums par attālinātām mācībām. 

30. Par atklāta konkursa “Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana izglītības iestādēs” iepirkuma 

priekšmeta 1. daļas “Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Staiceles pamatskolā un pirmsskolas 

izglītības iestādē” rezultātu pastiprināšanu. 

31. Par konceptuālu atbalstu Limbažu kultūras nama infrastruktūras sakārtošanai. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības bērnu un jauniešu nometņu līdzfinansēšanas projektu konkursa 

līdzfinansējuma iekļaušanu Salacgrīvas Mūzikas skolas 2021.gada budžetā. 

33. Par sacensību “Nēģu kross 2021” nolikuma apstiprināšanu. 

34. Par naudas balvas piešķiršanu 2021. gada Vasaras olimpisko spēļu dalībniekam K. 

Neretniekam. 

35. Par no Valsts budžeta piešķirtā finansējuma asistenta pakalpojuma nodrošināšanai iekļaušanu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” 2021. gada budžetā. 

36. Par grozījumiem pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” nolikumā. 

37. Par naudas balvu piešķiršanu 2021.gada Vasaras olimpisko spēļu dalībniecei A. Kociņai un 

trenerei R. Turkai. 

38. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas nolikumā. 

39. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāvā. 

40. Par Staiceles kultūras nama vadītāja iecelšanu amatā. 

41. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētai 

kanalizācijas sistēmai. 

42. Par nekustamā īpašuma Dzegužu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010120065, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

43. Par nekustamā īpašuma “Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66880060269, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

44. Par nekustamā īpašuma Niedru iela 3, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010040068, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

45. Par nekustamā īpašuma “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66800011630, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



3 

 

46. Par atkārtotas izsoles rīkošanu īpašumam Jūras iela 1, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu 

novadā, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – apbūvēta zemesgabala ½ domājamās daļas apmērā Jāņa 

iela 3A, Salacgrīvā, Limbažu novadā nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un atsavināšanas 

paziņojuma apstiprināšanu. 

48. Par Limbažu dalību Anklamas pilsētas (Vācijā) svētkos. 

49. Par nekustamo īpašumu Tīrumu iela 5 un Meliorācijas iela 6, Limbaži, Limbažu novadā 

atsavināšanu. 

50. Par grozījumiem Salacgrīvas novada domes 2020.gada 16.decembra lēmumā Nr.490 “Par 

Liepupes pamatskolas tehnisko darbinieku štatu saraksta saskaņošanu”. 

51. Par finansējuma piešķiršanu projekta Nr. 5.5.1.0/17/I/006 “”Vidzemes piekrastes kultūras un 

dabas mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā – “Saviļņojošā Vidzeme” 

” īstenošanai. 

52. Par Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 7 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” precizēšanu. 

53. Par Liepupes pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

54. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Viļķenes pagasts). 

55. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Skultes pagasts). 

56. Par pašvaldības sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, 

Skultes pagasts). 

57. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Viļķenes 

pagasts). 

58. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Skultes 

pagasts). 

59. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

60. Par pašvaldības sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālās dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšana, Pāles pagasts). 

61. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu. 

62. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā). 

63. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojas pagastā). 

64. Par Limbažu novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu biedrības “Jūrkante” padomē. 

65. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

66. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0205, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,39 ha platībā, iznomāšanu. 

67. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 003 0358, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

0,6 ha platībā, iznomāšanu. 

68. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 005 0385, Lādes Rudzi, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu. 

69. Par zemes gabala “Birzmaļi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

70. Par zemes gabala “Imantas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

71. Par zemes gabala “Vecimantas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

72. Par zemes gabala “Dravnieki-1”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

73. Par zemes gabala “Lejaskošķuļi”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanas 

termiņa pagarinājumu. 

74. Par zemes gabala “Kanēļi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 



4 

 

75. Par zemes gabala “Zītari”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa pagarinājumu. 

76. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Modrītes” Skultes pagastā, Limbažu novadā 

realizāciju pa daļām. 

77. Par nekustamā īpašuma “Avenes”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā atmežošanu. 

78. Par nekustamā īpašuma “Ābeles”-6, Puikulē, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā 

atsavināšanas uzsākšanu. 

79. Par nekustamā īpašuma – “Jaunpriesteri”, Alojas pagastā, Limbažu novadā sākuma cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

80. Par nekustamā īpašuma – “Kļavas”-7, Braslavas pagastā, Limbažu novadā, sākuma cenas un 

otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

81. Par nekustamā īpašuma – “Lazdas”-23, Vilzēnos, Braslavas pagastā, Limbažu novadā, nosacītās 

cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu. 

82. Par zemes gabala “Zaķlaužņi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

83. Par zemes gabala “Kalna zeme”, Staicelē, Limbažu novadā iznomāšanu. 

84. Par zemes gabala “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

85. Par zemes gabala “Malkas dārzs”, Staicelē, Limbažu novadā iznomāšanu. 

86. Par zemes gabala “Skujiņas”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6627 

002 0226, iznomāšanu. 

87. Par zemes gabala “Skujiņas”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6627 

002 0227, iznomāšanu. 

88. Par zemes gabala “Smildziņas”, Alojas pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

89. Par zemes gabalu „Ozolmuiža”, Brīvzemnieku pagastā, “Ceptuve”, Alojas pagastā un “Stīparu 

dārzi”, Alojas pagastā iznomāšanu. 

90. Par zemes vienības “Ceļmalas”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

91. Par zemes vienības “Pļaviņas 1”, Alojas pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

92. Par speciālās atļaujas komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos izsniegšanu (“TACIS – 2”). 

93. Par speciālās atļaujas komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos izsniegšanu (“UPENIEKI”). 

94. Par zemes gabalu piekritību un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

95. Par daļu no zemes gabala Rīgas ielā 7, Tūjā, Liepupes pagastā un Ezera ielā 11, Liepupē, 

Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu un nomas līgumu slēgšanu. 

96. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jaunieši 2-1, Liepupes pagastā, Limbažu novadā 

nodošanu atsavināšanai. 

97. Par 2018.gada 24.septembra zemes nomas līguma Nr. 8-2.1/68 pagarināšanu Liellapes, 

Liepupes pagastā, Limbažu novadā. 

98. Par izmaiņām Limbažu novada Ainažu pilsētas ielu un pagasta ceļu reģistrā. 

99. Par platības precizēšanu zemes vienībai Apškalni, Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā. 

100. Par nekustamā īpašuma Lapegles iela 4, Vārzās, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 007 0419 atmežošanu. 

101. Par nekustamā īpašuma – Limbažu iela 8, Alojā, Limbažu novadā, nomas tiesību izsoles 

rezultāta apstiprināšanu. 

102. Par Limbažu novada domes saskaņojumu Vidzemes lībiskās kultūrtelpas iekļaušanai Latvijas 

Nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā. 

103. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā. 

104. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Mazkarūsas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66640031039, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu. 

105. Par Limbažu novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr. 10 “Par 

bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, 

kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” precizēšanu un publicēšanu. 

106. Par naudas balvas piešķiršanu 2020.gada Tokijas Vasaras paraolimpisko spēļu vieglatlētikas 

trenerim Aldim Šūpulniekam. 



5 

 

107. Par Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 8 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa likmēm Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu. 

108. Par reorganizētās Alojas novada pašvaldības darbības slēguma pārskata apstiprināšanu. 

109. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības domes 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada apvienoto budžetu” apstiprināšanu. 

110. Par Limbažu novada domes 2021. gada 29. jūlija lēmuma Nr.89 „Par papildus finansējuma 

piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldei Bīriņu skolas projekta un 

energoaudita izstrādei” (protokols Nr.4, 51.§) atcelšanu. 

111. Par papildus finansējuma piešķiršanu Vidrižu pagasta pārvaldes ēkas, „Liepas”, Gravās, 

Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, apkures sistēmas pārbūvei. 

112. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvās nodaļas lietvede Dace 

Tauriņa. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija 

Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers. 

 

Sēdē nepiedalās deputāte: Gunta Ozola (tiešo darba pienākumu dēļ). 

 

Klātienē sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Artis Ārgalis, Limbažu 

novada Centrālās administrācijas Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Raimonds Straume. 

 

Dalība sēdē ziņotājiem tiek nodrošināta attālinātā režīmā Webex platformā. 

 

Attālināti sēdē piedalās: Agita Zvejniece, Agnija Kurzemniece, Agris Blumers, Aiga Briede, 

Ainārs Liepiņš, Aiva Miškovska, Aivars Krūmiņš, Alens Martīni, Amanda Reiziņa, Anita Zvirbule, 

Antra Paegle, Baiba Eglīte, Dace Kurpniece, Dace Šķepaste, Dace Tauriņa (dace.taurina@aloja.lv), 

Dace Vilemsone, Dana Buša, Diāna Zaļupe, Digna Būmane, Dita Lejniece, Dome 

(dome@limbazi.lv), Edīte Ķemere, Edmunds Liepiņš, Elēna Silāja, Ginta Ģērmane, Ginta Kalniņa, 

Ģirts Ieleja, Guna Paegle,Gunita Meļķe-Kažoka, Gunta Kristiņa-Tomsone, Ieva Skuja, Ilga Bērziņa, 

Ilona Jēkabsone, Ilze Bendrāte, Ilze Kapmale, Ilze Millere, Ilze Ozoliņa, Ināra Karlsone, Ināra 

Lazdiņa, Inese Timermane, Inga Zālīte, Jānis Remess, Kārlis Irmejs, Katrīna Žibala, Kristiāna 

Kauliņa, Leons Gerķis, Līga Viļčinska, Māris Aizsils, Sandra Romeiko, Sigita Upmale, Skaidrīte 

Mitrevica-Galīte, soc (socdienests@aloja.lv), Jana Beķere, Valda Neimane, Ziedonis Tomsons. 

 

Sēdi translē tiešraidē Limbažu novada pašvaldības Youtube kontā: https://youtu.be/MlxAuZfqYvY. 

Sēdi ieraksta audioformātā.  

 

Iepazinusies ar domes sēdes darba kārtību, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt sēdes darba kārtību. 

 

 

mailto:dace.taurina@aloja.lv
mailto:dome@limbazi.lv
mailto:socdienests@aloja.lv
https://youtu.be/MlxAuZfqYvY


6 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 26.08.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās R. Pelēkais, A. Ārgalis 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D. Strauberga informāciju 

par 26.08.2021. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju 

zināšanai. 

 

 

2.§ 

Informācija par Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam un 

Attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes gaitu 

Informē Ģ. Ieleja, debatēs piedalās E. Ķemere, D. Melnalksnis, D. Straubergs 

 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 22.aprīlī pieņemto lēmumu (protokols Nr.8, 19.§) 

“Par jaunizveidojamā Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046. gadam 

izstrādes uzsākšanu” tika apstiprināts darba uzdevums Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2022.- 2046. gadam izstrādei, un ar Limbažu novada domes 2021.gada 22.aprīlī 

pieņemto lēmumu (protokols Nr.8, 20.§) “Par jaunizveidojamā Limbažu novada Attīstības 

programmas 2022.-2028.gadam izstrādes uzsākšanu” tika apstiprināts darba uzdevums Limbažu 

novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādei. 

Atklāta konkursa rezultātā 2021.gada 15.jūlijā tika noslēgts līgums Nr.4.15.4/21-2/11 ar SIA 

,,Ķemers Business and Law Company”. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 29.jūlija pieņemto lēmumu (protokols Nr.4, 14§) tika 

veikti grozījumi Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046. gadam (turpmāk - 

IAS) izstrādes darba uzdevumā, kur noteiks, ka 2021.gada augustā - septembrī paredzēta 

jaunizveidotā Limbažu novada domes deputātu informēšana par IAS izstrādes procesu u.c. 

sagatavotajiem materiāliem. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 29.jūlija pieņemto lēmumu (protokols Nr.4, 15§) tika 

veikti grozījumi Limbažu novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam (turpmāk – AP) 

izstrādes darba uzdevumā, kur noteiks, ka 2021.gada augustā - septembrī paredzēta jaunizveidotā 

Limbažu novada domes deputātu informēšana par AP izstrādes procesu u.c. sagatavotajiem 

materiāliem. 

Iepazinušies ar informāciju, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Lēmums Nr.238 

 

3.§ 

Par finansējuma piešķiršanu gājēju tilta pār Salacu remonta darbiem Staicelē, Limbažu 

novadā 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās R. Pelēkais, A. Krūmiņš, M. Beļaunieks, J. Bakmanis,  

Z. Rubezis, R. Tamane, E. Zeidmanis, A. Ārgalis, D. Zemmers, A. Garklāvs 

 

Dome ir iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu: 

“Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Iepirkumu komisija ir veikusi cenu 

aptauju “Gājēju tilta pār Salacu remonta darbi Staicelē, Limbažu novadā”, ID Nr. CA2021/44. 

2021.gada 6.septembrī Iepirkumu komisija izvērtēja iesniegto piedāvājumu un līguma slēgšanas 

tiesības piešķīra sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “AD Celtnieks”, reģistrācijas Nr.44103047877 

par kopējo līguma summu 8223,36 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 



7 

 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 8223,36 EUR (astoņi tūkstoši divi simti divdesmit trīs eiro un 36 centi) 

gājēju tilta pār Salacu remonta darbiem Staicelē, Limbažu novadā. 

2. Finansējumu paredzēt no uzkrājumiem par pārdotiem nekustamiem īpašumiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.”  

Deputāts R. Pelēkais informē, ka ir iepazinies ar informāciju par tilta apsekošanu 

2017.gadā, pēc kuras tika ieteikts tiltu nojaukt un būvēt to jaunā vietā. Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektora 3.vietnieks A. Krūmiņš informē, ka tika veikta apsekošana, kurā piedalījās 

“Kurbada tilti”, kas deva atzinumu. Limbažu novada domes priekšsēdētājs D. Straubergs jautā, vai 

par šo summu var tiltu saremontēt, lai tas būtu drošs un ekspluatējams? A. Krūmiņš informē, ka par 

šo summu paredzēti tikai koka darbi un atsevišķi metināšanas darbi, kā arī informē, ka būvvalde ir 

aicināta apsekot tiltu, bet slēdziens vēl nav. Deputāts J. Bakmanis izsaka viedokli, ka nepieciešams 

tiltu sakārtot. Deputāts Z. Rubezis izsaka viedokli, lai tilts būtu drošs, varbūt ir vērts ieguldīt lielāku 

finansējumu, lai tiltu sakārtotu atbilstoši visām drošības normām, lai cilvēki var droši pārvietoties. 

Domes priekšsēdētājs D. Straubergs izsaka priekšlikumu rezervēt lēmumā minēto summu tilta 

drošības uzlabojumiem, neslēgt līgumu ar SIA “AD Celtnieks”, kamēr nav veikta ekspertīze, un 

Alojas administrācijas vadībai meklēt iespēju, kā veikt tilta pirmatnējos uzlabojumus. Deputāte R. 

Tamane ierosina gaidīt atbildi no būvvaldes. D. Straubergs izsaka priekšlikumu atlikt jautājuma 

izskatīšanu. 

Iepazinusies ar viedokļiem un priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs D. Straubergs izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst. 16.05 sēde tiek atsākta. 

 

Lēmums Nr.239 

 

4.§ 

Par piešķirto valsts budžeta līdzekļu mācību literatūrai un mācību līdzekļiem pārkārtošanu 

Staiceles pamatskolai  

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijā ir saņemts Staiceles pamatskolas 

direktores Sandras Brokānes iesniegums (reģ. 09.09.2021. ar Nr. A/AND/3-8-4/21/161) par 
nepieciešamību pārkārtot piešķirtos valsts budžeta līdzekļus mācību literatūrai un mācību 

līdzekļiem. Ar Izglītības un zinātnes ministrijas 2021. gada 11. marta rīkojumu Nr. 1-2e/21/100 “Par 

valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei pašvaldībām – 

pašvaldību izglītības iestādēm 2021. gadā” Alojas novada pašvaldībai piešķirtais finansējums ir 

EUR 9806,00 (deviņi tūkstoši astoņi simti seši eiro, 00 centi), no kuriem atbilstoši izglītojamo 

skaitam Staiceles pamatskolai tika piešķirti EUR 2944, 00( divi tūkstoši deviņi simti četrdesmit 

četri eiro, 00 centi), t.sk., mācību literatūrai EUR 986,00 ( deviņi simti astoņdesmit seši eiro), 

mācību līdzekļiem 1431, 00 (viens tūkstotis četri simti trīsdesmit viens eiro, 00 centi) un EUR 

577,00 (pieci simti septiņdesmit septiņi eiro, 00 centi). Skolai, izvērtējot vajadzības mācību 

literatūras iegādei, ir nepieciešamība pārkārtot budžeta līdzekļus, pārvirzot EUR 582,73( pieci simti 

astoņdesmit divi eiro, 73 centi) no EKK 2370 uz EKK 5233.  



8 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārkārtot piešķirtos valsts budžeta līdzekļu mācību literatūrai un mācību līdzekļiem Staiceles 

pamatskolai, pārvirzot EUR 582,73 (pieci simti astoņdesmit divi eiro, 73 centi) no EKK 2370 uz 

EKK 5233. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3. vietnieku. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.240 

 

5.§ 

Par finansējuma piešķiršanu dienas centra ēkas būvprojekta izmaiņu projektam Parka ielā 2, 

Staicelē, Limbažu  novadā 

Ziņo A. Ārgalis, J. Bakmanis 

 

Dome ir iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu: 

“Būvniecības valsts kontroles birojs 2017. gada 24. maijā sniedza atzinumu Nr.4-2-1-2017-

265-3789 par publiskas ēkas ekspluatācijas pārbaudi un 2017.gada 30.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.4-

2.5-17/320 “Par bīstamības un patvaļīgās būvniecības seku novēršanu ēkā Parka ielā 2, Alojā” ar 

kuru ēkas īpašniekam (Alojas novada pašvaldībai) uzlika pienākumu līdz 2018.gada 31.augustam 

novērst bīstamību ēkas mehāniskajā stiprībā un stabilitātē un lietošanas drošībā, kā arī novērst 

patvaļīgās būvniecības radītās sekas ēkā.  Lēmuma termiņš ir pagarināts līdz 2022. gada 15. 

martam. 

Lai novērstu atzinumā un lēmumā konstatētos pārkāpumus un bīstamību, 2017. gada 11. 

oktobrī Alojas novada dome ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Kroks R” Reģ.nr.44103038319 

noslēdza līgumu Nr.5-28-5/17/529 iepirkumam “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība Dienas 

aprūpes centra ēkai Staicelē, Parka ielā 2”, ID Nr. AND/2017/20 par kopējo Līguma summu 

17968,80 EUR ar PVN. 

2021. gada 14. aprīlī Alojas novada dome ar SIA “AK Progress” noslēdza līgumu Nr. 

AND/5-28-5/21/148 par tehnisko apsekošanu ēkas pamatu padziļinātai izpētei un sniegt 

secinājumus un ieteikumus ēkas tālākai funkcionalitātei. 2021. gada 12. jūlijā tika izsniegts 

atzinums, pamatojoties uz kuru Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācija deva papildus 

norādījumus veikt būvprojekta izmaiņas atbilstoši esošajai situācijai, kā arī pilnībā pārbūvēt divus 

ēkas korpusus, kurā atrodas Staiceles pirmskolas izglītības iestāde, tos apvienojot. Līdz ar to 

palielināsies ēkas būvtilpums, jāparedz iekšējā ugunsdzēsība, ārējā kanalizācija, siltumtrase. 

2021. gada 12. augustā saņemts finanšu piedāvājums no SIA “Kroks R”, Reģ. Nr. 
44103038319 par būvprojekta izmaiņu izstrādi objektam – DIENAS CENTRA ĒKAS  

BŪVPROJEKTA IZMAIŅU PROJEKTS PARKA IELĀ 2, STAICELE, LIMBAŽU  NOVADS par 

kopējo summu 30951,80 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt Vienošanos pie 2017. gada 10. jūlija līguma Nr.5-28-5/17/529 iepirkuma “Būvprojekta 

izstrāde un autoruzraudzība Dienas aprūpes centra ēkai Staicelē, Parka ielā 2”, ID Nr. 

AND/2017/20 par būvprojekta izmaiņu projektu, saskaņā ar finanšu piedāvājumu par summu 



9 

 

30951,80 EUR ar PVN. 

2. Saskaņā ar Lēmuma 1.punktā noslēgto vienošanos veikt grozījumus Līguma  2.1. punktā, 

izsakot to šādā redakcijā:  

“2.1. Kopējā līgumcena, ietverot visus ar Līguma izpildi saistītos izdevumus, nodevas un 

piemērojamos nodokļus, izņemot pievienotās vērtības nodokli, ir 40430,00 EUR 

(četrdesmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit euro), pievienotās vērtības nodoklis (PVN) 

8491,30 EUR (astoņi tūkstoši četri simti deviņdesmit viens euro un 30 centi), kopējā 

Līguma summa ar PVN 48920,30 EUR (četrdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti divdesmit 

euro un 30 centi), tai skaitā: 

2.1.1. par būvprojekta izstrādi Pasūtītājs maksā izpildītājam Līguma summu bez PVN 27850,00 

(divdesmit septiņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit euro), PVN 5848,50 (pieci tūkstoši 

astoņi simti četrdesmit astoņi euro un 50 centi), kopā ar PVN 33698,50 EUR (trīsdesmit 

trīs tūkstoši seši simti deviņdesmit astoņi euro un 50 centi).” 

3. Finansējumu 30951,00 EUR paredzēt 2021. gada budžetā no Staiceles pilsētas un pagasta 

budžeta plāna pozīcijas “PII piebūves projektēšana Staicelē” 27160,40 EUR un uzkrājumiem 

par pārdotiem īpašumiem 3791,40 EUR.  

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas 

Administratīvo nodaļu.   

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.” 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A. Ārgalis informē, ka pēc konsultācijām ar 

Staiceles pamatskolas direktori, šobrīd ir iespējams izskatīt vēl vienu alternatīvu par šī bērnudārza 

jautājuma risināšanas iespējām, tāpēc lūdz šo jautājumu atlikt uz nākošo komitejas un domes sēdi. 

Tika izskatītas divas alternatīvas, viena no tām, bērnudārza būvniecība pie esošās skolas, otra – 

bērnudārza rekonstrukcija esošā bērnudārza ēkā. Šobrīd ir iespēja izskatīt trešo alternatīvu – 

bērnudārza ierīkošana esošajā Staiceles pamatskolā. Deputāts J. Bakmanis lūdz Staiceles 

pamatskolas direktorei iesniegt pamatskolas attīstības koncepciju. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A. Ārgaļa priekšlikumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

 

Lēmums Nr.241 

 

6.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumā “Par atļauju 

Staiceles pamatskolai un Staiceles lībiešu muzejam “Pivālind” pieņemt mantojumu konkrētā 

apmērā un par pilnvarojuma sniegšanu Staiceles pamatskolas direktorei un Staiceles lībiešu 

muzeja “Pivālind” vadītājai veikt darbības, kas saistītas ar mantojuma pieņemšanu” 

(protokols Nr.5, 64. §)  

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Staiceles lībiešu muzeja “Pivālind” vadītājas Indras 

Jaunzemes iesniegums, kurā lūgts precizēt lēmumā minēto valūtu , aizstājot tekstu – ASV dolārs  ar 

tekstu – Kanādas dolārs (CAD). Neprecizitātes radušās tulkojot dokumentus, jo tajos minēts dolāra 

apzīmējums nenorādot valsti. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 



10 

 

amatpersonu darbībā” 14. panta trešo daļu, Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 23. novembra 

iekšējiem noteikumiem Nr.12 “Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, pārvaldīšanu un 

izmantošanu Limbažu novada pašvaldībā“ 7.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Aizstāt lēmuma aprakstošajā daļā vārdu savienojumu “ASV dolāri” ar vārdu savienojumu 

“Kanādas dolāri”.  

2. Izteikt lēmuma pirmo punktu šādā redakcijā: 

“1. Atļaut Limbažu novada pašvaldības padotībā esošām iestādēm pieņemt Kanādā mirušā 

Imanta Elmāra Krūzes atstāto mantojumu sekojošā apmērā:  

1.1. Staiceles lībiešu muzejam “Pivālind” 46448,11 CAD (četrdesmit seši tūkstoši četri simti 

četrdesmit astoņi Kanādas dolāri un 11centi);  

1.2. Staiceles pamatskolai 33177,21 CAD (trīsdesmit trīs tūkstoši simts septiņdesmit septiņi 

Kanādas dolāri un 21 cents).”. 

 

 

Lēmums Nr.242 

 

7.§ 

Par viena izglītojamā apmācības izmaksām savstarpējo norēķinu pakalpojuma sniegšanai par 

periodu no 2021. gada 1. septembra līdz 2021. gada 31. decembrim Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs  

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Izglītības un kultūras nodaļas vadītājas S.Upmales informāciju, pamatojoties uz 

2016. gada 28. jūnija Ministru Kabineta noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 2., 3., 6., 9. un 10. punktu, 

Izglītības likuma 17.panta otro divi prim (2.2 ) daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu un saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu naudas plūsmā 

uzskaitītiem izdevumiem periodā no 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt viena izglītojamā apmācības izmaksu tāmes pašvaldības savstarpējo norēķinu 
veikšanai par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem par 

periodu no 2021. gada 1. septembra līdz 2021. gada 31. decembrim (1., 2., 3., 4., 5.pielikumā).  

2. Atbildīgos par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Izglītības un kultūras nodaļas vadītāju S. Upmali, Salacgrīvas administrācijas izglītības 

speciālisti A. Paegli, Alojas administrācijas vadītāju A. Krūmiņu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 



11 

 

Lēmums Nr.243 
 

8.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības 

plāna izstrādei 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A. Ārgalis informē, ka noslēgusies cenu aptauja 

par Limbažu novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāna izstrādi, līdz ar to 

nepieciešams novirzīt finansējumu tā apmaksai. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 18. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

Ministru kabineta 2017. gada 7.novembra noteikumiem Nr. 658 “Noteikumi par civilās aizsardzības 

plānu struktūru un tajos iekļaujamo informāciju”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 3900.00 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti eiro) apmērā Limbažu novada 

sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāna izstrādei: 

1.1. 1 425,00 EUR (viens tūkstotis četri simti divdesmit pieci eiro, 00 eiro centi) no Limbažu 

novada pašvaldības Centrālās administrācijas 2021. gada budžetā paredzētā finansējuma 

Civilajai aizsardzībai un 865,00 EUR (astoņi simti sešdesmit pieci eiro, 00 eiro centi) no 

Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 2021. gada budžeta rezerves 

fonda; 

1.2. 615,00 EUR (seši simti piecpadsmit eiro, 00 eiro centi) no Limbažu novada pašvaldības 

Alojas  administrācijas 2021. gada budžeta nesadalītā atlikuma; 

1.3. 995,00 EUR (deviņi simti deviņdesmit pieci eiro, 00 eiro centi) no Limbažu novada 

pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 2021. gada budžeta rezerves fonda. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.244 

 

9.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu muzejam drošības 

sistēmas - ugunsdrošības sistēmas uzstādīšanai Limbažu muzeja krājuma telpām Burtnieku 

ielā 11, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu muzeja vadītāja informē par papildus finansējuma 

nepieciešamību, 1457,63 EUR apmērā, Limbažu muzejam, drošības sistēmas – ugunsdrošības 

sistēmu uzstādīšanai Limbažu muzeja krājuma telpām Burtnieku ielā 11.  

Limbažu novada pašvaldībā 06.09.2021. iesniegts arī Limbažu muzeja direktores E. Silājas 

iesniegums ar šo lūgumu, reģistrēts ar Nr. 4.12.1/21-2/1570. Iesniegumam klāt pievienota 

uzskatāma tāme drošības sistēmu uzstādīšanai. 

2022.gada martā Limbažu muzejam ir paredzēta akreditācija. Viena no muzeja 

pamatfunkcijām ir “muzeja krājuma komplektēšana, dokumentēšana, saglabāšana un pieejamības 

nodrošināšana” (Muzeju likums 7.pants). Muzeju likuma 9.panta otrās daļas apakšpunkts nosaka, ka 

“Muzejs iegūst akreditēta muzeja statusu, ja tas atbilst šādām akreditācijas prasībām: …4) ir telpas, 

iekārtas un drošības sistēmas, kas garantē muzeja krājuma saglabāšanu”. Krājuma telpas 



12 

 

Burtnieku ielā 11, Limbažos neatbilst spēkā esošajām normām, kas saistītas ar ugunsdrošību un tās 

ir nepieciešams aprīkot ar dūmu detektoriem un ugunsdrošības paneli sistēmas kontrolei atbilstoši 

spēkā esošajām normām ugunsdrošībā. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

Muzeju likuma 9.panta otrās daļas 4.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 1 457,63 EUR (viens tūkstotis četri simti piecdesmit septiņi eiro, 

63 eiro centi) apmērā Limbažu novada pašvaldības Limbažu muzejam drošības sistēmas - 

ugunsdrošības sistēmas uzstādīšanai krājuma telpām Burtnieku ielā 11, Limbažos, Limbažu 

novadā, no Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 2021. gada budžeta rezerves 

fonda līdzekļiem, palielinot Limbažu muzeja 2021. gada budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.245 

 

10.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa NISSAN NV200, valsts 

reģistrācijas Nr. JH 5697 atsavināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A. Briedes 

ierosinājumu par iespēju atsavināt pašvaldības īpašumā esošo transportlīdzekli NISSAN NV200, 

valsts reģistrācijas Nr. JH 5697, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu – pārdodot izsolē.   

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā 

veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajai daļai, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piektajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta nosacījumiem ir 

tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu, t.i., attiecīgās pašvaldības dome.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešā daļa paredz, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta.  
Saskaņā ar 2020.gada 28.oktobra novērtēšanas aktu Nr.9192 transportlīdzeklim NISSAN 

NV200, valsts reģistrācijas Nr. JH 5697, nepieciešams remonts 4279,63 EUR (četri tūkstoši divi 

simti septiņdesmit deviņi eiro, 63 centi) apmērā, līdz ar to šis transportlīdzeklis būtu pārdodams 

izsolē un sākuma vērtība nosakāma 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā. Tāpat 

sākuma cenai pievienojami Limbažu novada pašvaldības izdevumi par transportlīdzekļa 

novērtēšanu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas 

likumā un likumā „Par pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama 

izsolē ar augšupejošu soli.   

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 



13 

 

3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta 

piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 47.pantu, II nodaļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – transportlīdzekli NISSAN NV200, 

valsts reģistrācijas Nr. JH 5697, izgatavošanas gads 2013., šasijas Nr. VSKTBAM20U0056733, 

transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr. AF 1054704.    

2. Apstiprināt transportlīdzekļa NISSAN NV200, valsts reģistrācijas Nr. JH 5697, nosacīto cenu - 

2050,00 EUR (divi tūkstoši piecdesmit eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – transportlīdzekļa NISSAN NV200, 

valsts reģistrācijas Nr. JH 5697, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).    

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu šī lēmuma 

1.punktā minēto transportlīdzekli.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.246 

 

11.§ 

Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē sporta viesnīcas energoefektivitātes uzlabošanai 

Limbažos 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība šī gada 30.jūnijā noslēgusi Vienošanos ar Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru par projekta “Sporta viesnīcas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana”, Nr. 

4.2.2.0/20/I/020, (turpmāk tekstā – Projekts) īstenošanu. Projektā paredzēta ēkas Sporta ielā 3, 

Limbažos, energoefektivitātes paaugstināšana, tajā skaitā siltuma un ventilācijas sistēmu pārbūve un 

saules kolektoru izbūve karstā ūdens nodrošināšanai. 

Kopējās Projekta izmaksas plānotas līdz 588 961,51 EUR, no kuriem Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (turpmāk testā – ERAF) līdzfinansējums paredzēts 391 022,00 EUR apmērā, valsts 

budžeta dotācija (turpmāk tekstā –VBD) – 17 250,97 EUR un pašvaldības līdzfinansējums – 

180 688,54 EUR. 

Ņemot vērā Projektā noslēgto pakalpojuma un būvuzņēmuma līgumu faktiskās summas un 

tās apmaksas kārtību, un izvērtējot paredzamo Projekta finanšu plūsmu, nepieciešams pieprasīt 

Valsts kases aizņēmumu Projekta pašvaldības līdzfinansējuma un daļējai ERAF un VBD  
priekšfinansējuma nodrošināšanai. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta 

piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2021.gadam” 

12.panta otrās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

  



14 

 

1. Pieprasīt Valsts kasē aizņēmumu ēkas Sporta ielā 3, Limbažos, energoefektivitātes uzlabošanai 

229 537,91 (divi simti divdesmit deviņi tūkstoši pieci simti trīsdesmit septiņi eiro, 91 cents) 

apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2023.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi, tajā skaitā 2021.gadā 44 243,23 EUR 

(četrdesmit četri tūkstoši divi simti četrdesmit trīs eiro, 23 centi) un 2022.gadā 185 294,68 EUR 

(viens simts astoņdesmit pieci tūkstoši  eiro, 00 centi). 

2. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Dagni Straubergu parakstīt ar 

aizņēmuma pieprasīšanu saistītos dokumentus.  

4. Uzdot Limbažu novada centrālās administrācijas vecākajai ekonomistei sadarbībā ar Attīstības 

nodaļu sagatavot un iesniegt aizņēmuma pieprasījumu Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomei. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.247 

 

12.§ 

Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē Meliorācijas ielas pārbūvei Limbažos 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība 2019.gada 20.novembrī noslēgusi Vienošanos ar Centrālo 

finanšu un līgumu aģentūru par projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A 

daļā, izbūvējot ražošanas telpas”, Nr. 5.6.2.0/19/I005, (turpmāk tekstā – Projekts) īstenošanu. 

Projektā veikta ražošanas ēkas izbūve Meliorācijas ielā 14, Limbažos. Projektā ražošanas ēkas 

būvniecībai plānotā finansējuma ietaupījuma rezultātā tajā iekļauta papildu aktivitāte – Meliorācijas 

ielas pārbūve. 

Pēc papildu aktivitātes iekļaušanas kopējās Projekta izmaksas plānotas līdz 2 908 671,02 

EUR, no kuriem Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk testā – ERAF) līdzfinansējums 

paredzēts 1 589 614,55 EUR apmērā, valsts budžeta dotācija (turpmāk tekstā –VBD) – 256 937,20 

EUR un pašvaldības līdzfinansējums – 504 742,32 EUR. 

Izvērtējot paredzamo Projekta finanšu plūsmu, nepieciešams pieprasīt Valsts kases 

aizņēmumu Projekta pašvaldības līdzfinansējuma, ERAF un VBD  priekšfinansējuma 

nodrošināšanai. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Likums par budžetu un finanšu vadību” 

41.panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 

2021.gadam” 12.panta otrās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra 

noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 
Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieprasīt Valsts kasē aizņēmumu Meliorācijas ielas pārbūvei Limbažos 917 153,10 (deviņi simti 

septiņpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit trīs eiro, 10 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto 

kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2023.gada 1.janvārim un atmaksas 

termiņu 15 gadi, tajā skaitā 2021.gadā 40 000,00 EUR (četrdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) un 

2022.gadā 877 153,10 EUR (astoņi simti septiņdesmit septiņi tūkstoši viens simts piecdesmit 

trīs  eiro, 10 centi). 

2. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  



15 

 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Dagni Straubergu parakstīt ar 

aizņēmuma pieprasīšanu saistītos dokumentus.  

4. Uzdot Limbažu novada centrālās administrācijas vecākajai ekonomistei sadarbībā ar Attīstības 

nodaļu sagatavot un iesniegt aizņēmuma pieprasījumu Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomei. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.248 

 

13.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku 

amata kandidātu vērtēšanas komisijas nolikumā un komisijas sastāvā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās deputāts Dagnis Straubergs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus 31.10.2013. lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības administrācijas 

Amatpersonu un darbinieku amata kandidātu vērtēšanas komisijas nolikuma projekta un sastāva 

apstiprināšanu” (protokols Nr.20, 46.§), 1., 6. un 18.punktā, izsakot: 

 

1.1. nolikuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Amatpersonu un darbinieku amata kandidātu vērtēšanas komisija (turpmāk tekstā – 

Komisija) izskata kandidātu pieteikumus un pieņem lēmumu jautājumos, kas saistīti ar amata 

vakanci Limbažu novada pašvaldības Centrālajā administrācijā.”.  

 

1.2. nolikuma 6.punktu šādā redakcijā: 

“6. Konkursu vai informāciju par amata vakanci izsludina pēc domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieku vai izpilddirektora norādījuma.”. 

 

1.3. nolikuma 18.punktu šādā redakcijā: 

“18. Kandidāti noteiktajā termiņā iesniedz Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas 

centrā vai iesūtot e-pastā: vakance@limbazi.lv pieteikumu (ar norādi „konkursam”/ „amata 

vakancei”), norādot amatu, uz kuru pretendē, un sludinājumā norādītos dokumentus.”. 

 

2. Veikt grozījumus komisijas sastāvā un izteikt lēmuma 3.punkta 3.1., 3.2., 3.3.1. apakšpunktu 
šādā redakcijā: 

“3.1. komisijas priekšsēdētājs – izpilddirektors Artis ĀRGALIS; 

  3.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks 

Māris BEĻAUNIEKS; 

  3.3.1. Domes priekšsēdētājs – Dagnis STRAUBERGS”. 

3. Noteikt, ka nolikuma izmaiņas stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Administratīvās nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 



16 

 

Lēmums Nr.249 

 

14.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Limbažu novada 

pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs  

 

Limbažu novada dome 2021.gada 1.jūlijā pieņēma saistošos noteikumos Nr.1 „Limbažu 

novada pašvaldības nolikums”, pēc nolikuma pieņemšanas, veikti grozījumi vairāku iestāžu 

nosaukumos, kā arī saņemti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas norādījumi, par 

atsevišķu saistošo noteikumu punktu precizēšanu. Vienlaikus, izvērtējot Domes priekšsēdētāja 

apmeklētāju pieņemšanas laiku, izteikts priekšlikums to pagarināt, kā arī izteikts priekšlikums 

noteikt domes sēžu sākuma laiku  agrāk, lai nodrošinātu visu jautājumu izskatīšanu pašvaldībā 

noteiktā darba laika ietvaros.  

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu un 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.1 

pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.12 „Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Limbažu 

novada pašvaldības nolikums”” (projekts pielikumā).  

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Limbažu 

novada pašvaldības nolikums”” paskaidrojuma rakstu.  

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

4. Saistošos noteikumus publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 

mājaslapā www.limbazi.lv, www.salacgriva.lv un www.aloja.lv, un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības administrāciju ēkās un pagastu pārvaldēs.  

 

 

Lēmums Nr.250 

 

15.§ 

Par velotrases “BTA Velozinis” pieņemšanu dāvinājumā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” pārvaldniece D. Kurpniece informē, ka 

biedrība “For Better” (Reģ.Nr.40008286742, juridiskā adrese Ūnijas iela 30 - 34, Rīga, LV-1084), 

tās valdes locekles Lindas Breides personā, iesniegusi 2021.gada 9.septembra iesniegumu 

090912021BFB (reģistrēts Salacgrīvas administrācijā 10.09.2021. ar reģ. Nr. 3.16.2/230) (turpmāk 

tekstā – Iesniegums), kurā norādīts, ka biedrība vēlas dāvināt velotrasi “BTA Velozinis” Limbažu 

novada pašvaldībai.  Iesniegumā norādīts, ka velotrase sastāv no sešām konstrukcijām, un trases 

kopējā vērtība ir 5800 EUR (pieci tūkstoši astoņi simti euro) bez PVN. Dāvinājumā ir iekļauta 

trases konstrukciju transportēšana no ražošanas telpām Rīgā, Nautrēnu 12, uz uzstādīšanas vietu 

Salacgrīvā, 245 EUR (divi simti četrdesmit pieci euro) vērtībā (bez PVN), trases uzstādīšanas darbi 

Salacgrīvā, 1000 EUR (viens tūkstotis euro) vērtībā (bez PVN). Atbilstoši Iesniegumā norādītajam, 

velotrases mērķis ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, velosipēda braukšanas 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


17 

 

prasmju uzlabošana drošos apstākļos bērniem un pusaudžiem, kura ir vērsta uz ceļa negadījumu 

incidentu mazināšanu. Iesniegumam pievienots biedrības “For Better” valdes lēmums par iepriekš 

minētā dāvinājuma dāvināšanu Limbažu novada pašvaldībai, Salacgrīvas administrācijai. Velotrasi 

“BTA Velozinis” plānots uzstādīt Sila ielā 1, Salacgrīvā, Limbažu novadā. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta pirmajā 

daļā noteikts, ka par dāvinājumu (ziedojumu) šā likuma izpratnē uzskatāma finanšu līdzekļu, preces 

vai pakalpojumu bezatlīdzības atvēlēšana (nodošana) noteiktiem mērķiem. Minētā likuma 14. panta 

trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kā arī publiskas personas institūcija var pieņemt 

ziedojumu un citāda veida mantisko palīdzību publiskas personas institūcijas vajadzībām – 

personāla apmācības vai darba organizācijas un tehniskā nodrošinājuma uzlabošanai, ja to sniedz 

kāda neiesaistīta trešā persona un tas tiek pieņemts, ievērojot šā panta otrajā daļā noteiktos 

ierobežojumus, kā arī neveicina  valsts amatpersonas nokļūšanu interešu konflikta situācijā. Pirms 

ziedojuma vai mantiskās palīdzības saņemšanas nepieciešama augstākas amatpersonas vai 

koleģiālās institūcijas atļauja. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu Nr. 12  “Par dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanu, pārvaldīšanu un izmantošanu Limbažu novada pašvaldībā“ (apstiprināti ar 

Limbažu novada domes 23.11.2017. lēmumu Nr.20, 23.§) 5.punktu, pašvaldība un tās padotībā 

esošās iestādes un aģentūra ir tiesīgas pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) no Latvijas Republikas un 

ārvalstu juridiskajām un fiziskajām personām. Saskaņā ar minēto noteikumu 7.punktu, gadījumos, 

kad dāvinājuma (ziedojuma) summa pārsniedz 1 500 euro (viens tūkstotis pieci simti euro) vai 

gadījumos, kad tiek dāvināts nekustamais īpašums, par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu lemj 

Limbažu novada Dome. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 14. panta trešo daļu, Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 23. novembra 

iekšējiem noteikumiem Nr.12 “Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, pārvaldīšanu un 

izmantošanu Limbažu novada pašvaldībā” 7.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt dāvinājumā no biedrības “For Better” (reģ. Nr.40008286742, juridiskā adrese Ūnijas 

iela 30 - 34, Rīga, LV-1084) velotrasi “BTA Velozinis”, kas sastāv no sešām konstrukcijām ar 

trases kopējo vērtību 5800 EUR (pieci tūkstoši astoņi simti euro) bez PVN, kurā ir iekļauta 

trases konstrukciju transportēšana no ražošanas telpām Rīgā, Nautrēnu 12, uz uzstādīšanas vietu 

Salacgrīvā, 245 EUR (divi simti četrdesmit pieci euro) vērtībā (bez PVN) un trases uzstādīšanas 

darbi Salacgrīvā, 1000 EUR (viens tūkstotis euro) vērtībā (bez PVN). 

2. Pilnvarot Salacgrīvas administrācijas vadītāju Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

2.vietnieku Andri Zundi parakstīt dāvinājuma līgumu un veikt tālākās nepieciešamās darbības, 

kas saistītas ar dāvinājuma pieņemšanu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietnieku. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Lēmums Nr.251 

16.§ 

Par reorganizētās Salacgrīvas novada pašvaldības konsolidētā darbības slēguma pārskata 

apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam un pamatojoties uz likuma “Par 



18 

 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 30.pantu un 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr. 344 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt reorganizētās Salacgrīvas novada pašvaldības konsolidēto slēguma finanšu pārskatu 

ar bilances kopsummu 38 122 503 euro uz 2021.gada 30.jūniju un pārskata perioda no 

2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 30.jūnijam budžeta izpildes rezultātu 568 497 euro tai 

skaitā: 

1.1. Salacgrīvas novada domes slēguma finanšu pārskatu ar bilances kopsummu 36 944 772 

euro uz 2021.gada 30.jūniju un pārskata perioda no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 

30.jūnijam budžeta izpildes rezultātu 269 249 euro; 

1.2. Salacgrīvas vidusskolas slēguma finanšu pārskatu ar bilances kopsummu 1 134 097 euro uz 

2021.gada 30.jūniju un pārskata perioda no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 30.jūnijam 

budžeta izpildes rezultātu 283 872 euro; 

1.3. Veco ļaužu mītnes “Sprīdīši” slēguma pārskatu ar bilances kopsummu 43 634 euro uz 

2021.gada 30.jūniju un pārskata perioda no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 30.jūnijam 

budžeta izpildes rezultātu 15 376 euro.  

2. Apstiprināt reorganizētās Salacgrīvas novada pašvaldības konsolidēto 2021.gada 1.pusgada 

budžeta izpildes pārskatu pēc naudas plūsmas ar ieņēmumiem 4 939 920 euro, izdevumiem 5 

425 363 euro, saņemtiem aizņēmumiem 330 072 euro, aizņēmumu atmaksu 537 427 euro, 

naudas atlikumu uz gada sākumu 5 636 415 euro, naudas atlikumu uz 2021.gada 30.jūniju 4 943 

617 euro, tai skaitā: 

2.1. Salacgrīvas novada domes 2021.gada 1.pusgada budžeta izpildes pārskats pēc naudas 

plūsmas ar ieņēmumiem 4 905 065 euro, izdevumiem 5 584 892  euro, saņemtiem 

aizņēmumiem 330 072 euro, aizņēmumu atmaksu 537 427 euro, naudas atlikumu uz gada 

sākumu 5 473 382 euro, naudas atlikumu uz 2021.gada 30.jūniju 4 586 200 euro; 

2.2. Salacgrīvas vidusskolas 2021.gada 1.pusgada budžeta izpildes pārskats pēc naudas plūsmas 

ar ieņēmumiem 775 589 euro, izdevumiem 598 707  euro, naudas atlikumu uz gada 

sākumu 149 448 euro, naudas atlikumu uz 2021.gada 30.jūniju 326 330 euro; 

2.3. Veco ļaužu mītnes “Sprīdīši” 2021.gada 1.pusgada budžeta izpildes pārskats pēc naudas 

plūsmas ar ieņēmumiem 95 702 euro, izdevumiem 78 200  euro, naudas atlikumu uz gada 

sākumu 13 585 euro, naudas atlikumu uz 2021.gada 30.jūniju 31 087 euro 

3. Finanšu nodaļa ir atbildīga par reorganizētās Salacgrīvas novada pašvaldības konsolidētā 

slēguma pārskata iesniegšanu Valsts kasē.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.252 

17.§ 

Par neizmantotā finansējuma pārvirzīšanu no “Virsmas apstrāde ar šķembām un bitumena 

emulsiju Liepupes pagastā: Baznīca Pidas Pagasta padome, Pārupes iela Liepupē, Ceriņu, 

Lazdu iela Jelgavkrastos un Medņu iela Tūjā” uz autoceļa “Tūja – Ežurgas” virsmas 

uzlabošanai ar minerālmateriālu maisījumu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Liepupes pagasta pārvaldes vadītāja Ilze Ozoliņa informē, ka 

autoceļu virsmas apstrādei ar šķembām un bitumena emulsiju Liepupes pagastā: Baznīca – Pidas - 

Pagasta padome, Pārupes iela Liepupē, Ceriņu, Lazdu iela Jelgavkrastos un Medņu iela Tūjā” 

apstiprināts finansējums 51936 EUR apmērā. Iepirkumu procedūras rezultātā tika noslēgts līgums ar 



19 

 

SIA “Valkas ceļi” par plānotajiem darbiem, bet pamatojoties uz 07.07.2021. Nacionālās kultūras 

mantojuma pārvaldes vēstuli Nr.05-04/3574 Kultūras pieminekļu aizsardzības prasības pašvaldības 

ceļa “Baznīca – Pidas – Pagasta padome” grāvju padziļināšanai un caurtekas ierīkošanai, Liepupes 

pagastā, Salacgrīvas novadā” tika noteikti ierobežojumi plānoto darbu veikšanai, kā rezultātā par 

neizpildītiem darbiem veidojās līguma neizpildītā summa EUR 1319,28 apmērā.  

Lūdzu neizpildīto summu EUR 1319,28 pārvietot uz “Autoceļa “Tūja – Ežurgas” virsmas 

uzlabošana ar minerālmateriālu maisījumu 1,7 km garumā, caurteku un novadgrāvju sakārtošana”, 

jo virsmu apstrādei ar šķembām un bitumena emulsiju sākotnēji bija plānots apstrādāt arī 

pašvaldības autoceļa “Tūja – Ežurgas” posmu 1,7 km garumā, bet iepirkuma procedūras rezultātā 

pretendentu piedāvājumi pārsniedza apstiprināto finansējumu, tāpēc iepirkumu komisija pieņēma 

lēmumu izslēgt no iepirkuma dokumentācijas pašvaldības ceļu “Tūja – Ežurgas”. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.   

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.    

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pārvirzīt finansējumu 1319,28 EUR (viens tūkstotis trīs simti deviņpadsmit eiro un 28 centi) no 

koda 42121 “Virsmas apstrādei ar šķembām un bitumena emulsiju Liepupes pagastā: Baznīca 

Pidas Pagasta padome, Pārupes iela Liepupē, Ceriņu, Lazdu iela Jelgavkrastos un Medņu iela 

Tūjā” uz kodu 42129 “Autoceļa Tūja – Ežurgas virsmas uzlabošana ar minerālmateriālu 

maisījumu 1,7 km garumā, caurteku un novadgrāvju sakārtošana”.  

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Liepupes pagasta pārvaldes vadītāju Ilzi Ozoliņu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.253 

18.§ 

Par finansējuma pārvirzīšanu Ainažu pilsētas pārvaldei ceļu zīmju iegādei 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Ainažu pilsētas pārvaldes vadītāja 

informē, ka Ainažu pilsētas pārvaldei piešķirtais finansējums Tautsaimniecības labiekārtošanas 
2021. gada budžetā pēc plāna ir 17763,00 EUR, kas paredzēts ceļa “Virsmas apstrādei  ar 

šķembiņām un bituma emulsiju Brīvības ielā”, Ainažos. Saskaņā ar izpildīto 27.05.2021. būvdarbu 

līgumu Nr. 3.25.1/47, paredzētajam mērķim iztērēts 16398,00 EUR. Neiztērēto summu 1365,00 

EUR būtu lietderīgi novirzīt ceļu zīmju iegādei Ainažu pilsētas pārvaldes pārziņā esošajā teritorijā.   

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmo daļu ir noteikts, ka domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 



20 

 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pārvirzīt finansējumu 1365,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti sešdesmit pieci eiro, 00 centi) no  

Tautsaimniecības labiekārtošanas 2021. budžeta plāna pozīcijām ceļa “Virsmas apstrāde ar 

šķembiņām un bituma emulsiju Brīvības ielā”, Ainažos uz Ainažu pilsētas pārvaldes pārziņā 

esošās teritorijas uzturēšanu ceļa zīmju iegādei.  

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Ainažu pilsētas pārvaldes vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.254 

19.§ 

Par finansējuma piešķiršanu kartupeļu mizojamās un sakņu griežamās mašīnas iegādei 

Liepupes pamatskolai 

Ziņo D. Straubergs 

 

Saņemts SIA “Kuivižu enkurs” valdes priekšsēdētājas Ilonas Trēziņas 2021.gada 24.augusta 

iesniegums, kurš reģistrēts Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijā (reģ.Nr. 

3.16.2/173), par to, ka Liepupes pamatskolas virtuvē iznomātā tehnika, ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanai – kartupeļu mizojamā mašīna un sakņu griežamā mašīna, kuras tiek ekspluatētas no 

2006. un 2007.gada un šo iekārtu tehniskais stāvoklis neatbilst higiēnas prasībām, kas norādīts jau 

2021.gada 13.maija Pārtikas un veterinārā dienesta pārbaudes protokolā. Tādēļ, ņemot vērā tehnikas 

nolietojumu, būtu lietderīga šīs iekārtas nomainīt pret jaunām. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.   

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Andris 

Garklāvs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Piešķirt finansējumu 1840.00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti četrdesmit eiro, 00 centi) apmērā 

Liepupes pamatskolai kartupeļu mizojamās un sakņu griežamās mašīnas iegādei no Salacgrīvas 

administrācijas 2021.gada Sporta un atpūtas kompleksa Zvejnieku parks stadiona otrās kārtas 
izbūves finansējuma. 

2. Finansējuma apjomu precizēt pēc iepirkuma procedūras veikšanas. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Liepupes pamatskolas direktori. 

4. Pēc iekārtu iegādes, uzdot Salacgrīvas administrācijas Finanšu nodaļas vadītājai sagatavot 

grozījumus Salacgrīvas novada domes 2018.gada 22.augusta lēmumā “Par kustamās mantas un 

telpu iznomāšanu un nomas maksas noteikšanu kustamai un nekustamai mantai sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai”(ar grozījumiem 2019.gada 20.martā lēmums Nr.122 

un 18.septembrī lēmums Nr.379) vai lēmuma projektu jaunā redakcijā par nomas maksas 

noteikšanu kustamai mantai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 



21 

 

 

Lēmums Nr.255 

20.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai ielas apgaismojuma izbūvei 

Jūrmalas ielas posmam no Jūras ielas līdz Vasaras ielai Salacgrīvā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

vadītājs Ziedonis Tomsons informē, ka ir nepieciešams piešķirt papildus finansējumu 4534 EUR 

(ieskaitot PVN) ielas apgaismojuma izbūvei Jūrmalas ielas posmam no Jūras ielas līdz Vasaras ielai 

Salacgrīvā. 

Būvniecības piedāvājums ar zemāko līgumcenu 22976 EUR. Būvprojekta izmaksas 2558 

EUR. Projektam budžetā paredzēti 21000 EUR, trūkstošā daļa 4534 EUR. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  Šā paša likuma 15.panta pirmās daļas 

2.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; 

ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Piešķirt papildus finansējumu 4534,00 EUR (četri tūkstoši piecsimt trīsdesmit četri eiro, 00 

centi) apmērā Salacgrīvas administrācijai, ielas apgaismojuma izbūvei Jūrmalas ielas posmam 

no Jūras ielas līdz Vasaras ielai Salacgrīvā no Salacgrīvas administrācijas 2021.gada Sporta un 

atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” stadiona otrās kārtas izbūves finansējuma. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.256 

21.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai Deinstitucionalizācijas 

plāna īstenošanas projekta ietvaros, Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu telpu pārbūvei, 

Pērnavas ielas 29, Salacgrīvā atbilstoši Salacgrīvas novada būvvaldes izsniegtajai Būvatļaujai 

un tās prasībām, nepieciešamajai būvprojekta ekspertīzei 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

Būvniecības projektu vadītājs informē, ka ir nepieciešams piešķirt papildus finansējumu 4464,00 

EUR (ieskaitot PVN) Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu telpu pārbūves būvprojekta ekspertīzei. 



22 

 

2019.gada decembrī ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru ir noslēgta vienošanās par 

projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Salacgrīvas 

novadā” realizāciju. Projekta kopējais finansējums 599 569,32 EUR, t.sk. ERAF finansējums 

509633,92 EUR, valsts budžeta dotācija pašvaldībām 22483,84 EUR, pašvaldības finansējums 

67451,56 EUR. Tai skaitā “Rehabilitācijas pakalpojuma izveide bērniem ar FT” - 54048,82 EUR. 

Šajās projekta izmaksās netika iekļauta būvprojekta ekspertīze, kas nepieciešama balstoties 

uz 14.07.2021. Salacgrīvas novada būvvaldes izsniegto Būvatļauju Nr.BIS-BV-4.1-2021-

5479(13.1.1-8) (atbilstoši Pārbūvei 3.grupas būvei), kuras izmaksas sastāda 4464,00 EUR (ieskaitot 

PVN). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  Šā paša likuma 15.panta pirmās daļas 

7.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību 

(sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, 

veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar 

naktsmītni u.c.). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.    

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 4464,00 EUR (četri tūkstoši četri simti sešdesmit četri eiro, 00 

centi) apmērā Salacgrīvas administrācijai, Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Salacgrīvas novadā no Salacgrīvas administrācijas 

2021.gada Sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” stadiona otrās kārtas izbūves 

finansējuma. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas būvniecības projektu vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.257 

22.§ 

Par finansējuma pārvirzīšanu televizora iegādei jahtu servisa ēkā “BURA” 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Salacgrīvas tūrisma informācijas centra direktore informē, ka 

2021. gada budžeta plānā tika paredzēts finansējums 650,00 EUR apmērā Salacgrīvas 

administrācijas Ainažu tūrisma informācijas punkta kāpņu remontam. Saistībā ar to, ka paredzētais 

kāpņu remonts nebija augstas sarežģītības pakāpes remonts un tika uzticēts pašnodarbinātai 

personai, izmaksas bija krietni zemākas nekā sākotnēji iecerēts. Par iepriekš minēto darbu tika 

piestādīta samaksa 100,00 EUR, kā rezultātā ir radies ietaupījums 550,00 EUR apmērā. Budžeta 

ietaupījumu vēlos pārvirzīt jaunam mērķim – televizora iegādei, kurš tiktu izvietots jahtu servisa 

ēkā “BURA”. 



23 

 

Jahtu servisa ēkā “BURA” ir izveidots tūrisma informācijas punkts, kurā ir ievietota tūrisma 

informācija par Vidzemes piekrasti, Salacgrīvas pilsētu un tās apkārtni. Tūrisma informācijas 

punkts jahtu servisa ēkā “BURA” kalpo kā Salacgrīvas pilsētas un tās apkārtnes tūrisma 

piedāvājuma punkts tūristiem, kuri ierodas Salacgrīvā pa ūdens ceļiem (burātāji, jahtotāji). 

Salacgrīvas administrācijai, kā arī citām administrācijas iestādēm un Limbažu novada iestādēm ir 

pieejami dažnedažādi video par pilsētas, novada vēsturi, kultūru, ostu, apskates vietām u.c., kurus 

būtu iespējams atskaņot jahtu servisa ēkā “BURA” pilsētas viesiem, lai viņi gūtu lielāku priekšstatu 

par novadu un novada pilsētām.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmo daļu ir noteikts, ka domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārvirzīt budžeta ietaupījumu 550,00 EUR (pieci simti piecdesmit eiro, 00 centi) apmērā no 

Salacgrīvas tūrisma informācijas centra 2021.gada budžeta plāna pozīcijas Ainažu TIP kāpņu 

remonts jaunam mērķim – televizora iegāde jahtu servisa ēkā “BURA”. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas tūrisma informācijas centra direktori. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.258 

23.§ 

Par atļauju Salacgrīvas ostas valdes loceklim Ervīnam Grāvītim savienot valsts amatpersonas 

amatu ar citu amatu 

Ziņo D. Straubergs 

 

1. Adresāts 

Salacgrīvas ostas valdes loceklis Ervīns Grāvītis (turpmāk tekstā – Persona). 

2. Prasījums 

2.1. 2021. gada 20. jūlijā Salacgrīvas administrācija saņēmusi Personas 2021. gada 19. jūlija 

iesniegumu, kurā Persona lūdz sniegt atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai, t.i., sniegt 

atļauju Personai savienot Salacgrīvas ostas valdes locekļa amatu ar Saulkrastu novada domes 

deputāta amatu, Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatu, Skultes ostas valdes 

locekļa amatu, Zemkopības ministra ārštata padomnieka amatu (bez atlīdzības, amatam nav 

amatpersonas amata statuss). 

2.2. Persona iesniegumā norāda, ka minēto amatu savienošana interešu konfliktu nerada un 
nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām, kā arī netraucēs valsts amatpersonas 

tiešo amatu pienākumu izpildi.  

3. Faktu konstatējums un lēmuma pamatojums 

3.1. Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk tekstā 

– Likums) 8.1 panta trešā daļa nosaka, ka personai, kura, stājoties valsts amatpersonas amatā, 

vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas 

(institūcijas) rakstveida atļauju, ir pienākums pirms iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas 

amatā rakstveidā iesniegt šai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu 

savienot ar citu amatu. Likuma 8.1 panta trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kura vēlas 

savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, 

saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma 



24 

 

līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz amatpersonai 

(institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu. Likuma 8.1 panta 

ceturtā daļa nosaka, ka, ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts amatpersonas amatus, 

rakstveida atļauja saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu amatu saskaņā ar šo likumu 

ir nepieciešama atļauja. 

3.2. Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2.punkts nosaka, ka šajā likumā noteiktajos 

gadījumos valsts institūcijai, saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu 

amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, un pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu 

savienošanai. 

Saskaņā ar Likumu interešu konflikts ir situācija, kurā amatpersonai, pildot valsts 

amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic 

citas ar valsts amatpersonas amatu saistītās darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts 

amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses. 

3.3. Ar Salacgrīvas novada domes 2019. gada 17. jūlija lēmumu Nr. 277 “Par izmaiņām 

Salacgrīvas ostas valdes sastāvā” (Protokols Nr. 9; 4.§) nolemts iekļaut Zemkopības ministra 

padomnieku Ervīnu Grāvīti Salacgrīvas ostas valdes sastāvā kā Zemkopības ministrijas pārstāvi.  

Likuma 4. panta 2.3 daļā ir noteikts, ka par valsts amatpersonām ir uzskatāmas arī personas, 

kuras ieņem ostas valdes locekļa amatu. Saskaņā ar Likuma 7. panta piektās daļas nosacījumiem 

ostas valdes loceklis papildus šā Likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts 

amatpersonas amatu tikai ar citu amatu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās 

institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

3.4. Saskaņā ar likumu “Par ostām” 26.pantu, mazās ostas valdi izveido attiecīgās 

pašvaldības dome ne vairāk kā 10 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes priekšsēdētāju — 

pašvaldības amatpersonu, pa vienai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, 

Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes ministrijas amatpersonai, kuru 

norīko attiecīgais ministrs, kā arī vienādās proporcijās pašvaldības deputātus un ostā funkcionējošo 

komercsabiedrību pārstāvjus. Ņemot vērā iepriekš minēto, Limbažu novada dome ir institūcija, kas 

saskaņā ar Likuma 7. panta piektās daļas nosacījumiem ir kompetenta izsniegt atļauju savienot 

Salacgrīvas ostas valdes locekļa amatu ar citu amatu.  

3.5. Saskaņā ar Likuma par ostām 7. panta otro daļu ostas pārvaldīšanu nodrošina ostas 

pārvalde, kura kā publisko tiesību subjekts veic likumā noteiktās valsts pārvaldes funkcijas. 

Salacgrīvas ostas valdes kompetence noteikta ar Salacgrīvas novada domes 2016. gada 23. marta 

lēmumu Nr. 98 “Par Salacgrīvas ostas pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā 

Salacgrīvas ostas pārvaldes nolikumā. 

Saulkrastu novada domes deputāta, Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieka 

kompetence noteikta Saulkrastu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr. SN 

1/2021 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”. 

Skultes ostas valdes kompetence noteikta nolikumā “Skultes ostas pārvaldes nolikums”, kas 

apstiprināts ar Saulkrastu pilsētas domes 2004. gada 25. februāra lēmumu (protokols Nr. 2.§10), 

apstiprināts jaunā redakcijā ar Saulkrastu novada domes 2009. gada 29. aprīļa lēmumu (protokols 

Nr. 6 .§ 71). 

Izvērtējot Likuma par ostām 7. pantā un Salacgrīvas ostas pārvaldes nolikumā noteiktās 

Salacgrīvas ostas pārvaldes funkcijas un Salacgrīvas ostas valdes locekļa amata pienākumus 

kopsakarā ar Saulkrastu novada domes deputāta un Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja 

vietnieka amata pienākumiem, Skultes ostas valdes locekļa amata pienākumiem un ministra 

padomnieka pienākumiem secināms, ka Salacgrīvas ostas valdes locekļa amata savienošana ar 

Saulkrastu novada domes deputāta un Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja amatu, Skultes ostas 

valdes locekļa amatu un ministra padomnieka amatu interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā 

ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


25 

 

pildīšanai. 

3.6. Saskaņā ar Likuma 8.1 panta sesto daļu, ja pēc tam, kad stājies spēkā lēmums par 

atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai, ir mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas bija par 

pamatu attiecīga lēmuma pieņemšanai, un šāda apstākļu maiņa nepieļauj turpmāku amatu 

savienošanu, attiecīgā amatpersona (institūcija) atceļ lēmumu par atļaujas izsniegšanu amatu 

savienošanai. Šī tiesību norma lēmuma darbības laikā jāskata saistīti ar Administratīvā procesa 

likuma 68.panta pirmo daļu, 85.panta otrās daļas 1. un 3.punktu (atcelšanas atruna). 

3.7. Ņemot vērā šī lēmuma sagatavošanas laikā konstatētos faktiskos apstākļus un iegūto 

informāciju, nav konstatēti fakti, kas neļautu Personai savienot amatus. 

4. Lēmums 
Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš 

minēto, saskaņā ar Likuma 2. pantā noteikto likuma mērķi, 6. panta otro daļu, 7. panta piekto daļu, 

8.1 panta piekto daļu, Administratīvā procesa likuma 67. pantu, kā arī ņemot vērā to, ka zemāk 

minēto amatu savienošana interešu konfliktu nerada, nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošajām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

deputāts Andris Garklāvs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Ervīnam Grāvītim savienot Salacgrīvas ostas valdes locekļa amatu ar Saulkrastu novada 

domes deputāta un Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatu, Skultes ostas 

valdes locekļa amatu un ministra padomnieka amatu. 

2. Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 81. panta 

sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmajai daļai, šis lēmums izdots ar 

atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski informēt 

Limbažu novada domi, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir pamatā šī lēmuma 

izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietnieku. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu un 188. panta otro 

daļu, 189. panta pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā 

Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Lēmums Nr.259 

24.§ 

Par Limbažu novada domes Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Buša, debatēs piedalās D. Zemmers, D. Straubergs, A. Ārgalis, Z. Rubezis, A. Briede 

 

Ar Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Limbažu novada 
pašvaldības nolikums” 32.1. apakšpunktu noteikts, ka atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai 

dome no deputātiem un attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem ir izveidojusi patstāvīgo Administratīvo 

komisiju.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas nolikumu.  

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 



26 

 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikumu saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas juriskonsulti Danu Bušu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Lēmums Nr.260 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībās Centrālās administrācijas izglītības iestāžu vadītāju 

mēnešalgas noteikšanu 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās E. Zeidmanis 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 6.punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr.447 „Par valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, Ministru kabineta 15.07.2016. noteikumiem 

Nr.477 „Speciālās izglītības iestāžu, internātskolu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības 

klašu (grupu) un internātskolu finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta 29.08.2017. noteikumiem 

Nr.508 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas”, Ministru 

kabineta 27.12.2011. noteikumiem Nr.1035 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes 

mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts 

Ziedonis Rubezis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas pārziņā 

esošajās izglītības iestādēs pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu 

likmes no 2021. gada 1. septembra līdz 2022. gada 31. augustam, saskaņā ar lēmuma 

1.pielikumu. 

2. Noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas pārziņā 

esošajās izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu likmes no 2021. 

gada 1. septembra līdz 2022. gada 31. augustam, saskaņā ar lēmuma 2.pielikumu. 

3. Noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas pārziņā 

esošajās izglītības iestādēs izglītības atbalsta iestādes vadītāja mēnešalgas likmi no 2021. gada 

1. septembra līdz 2022. gada 31. augustam, saskaņā ar lēmuma 3.pielikumu. 
4. Noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas pārziņā 

esošajās izglītības iestādēs profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu vadītāju 

mēnešalgu likmes no 2021. gada 1. septembra līdz 2021. gada 30. septembrim, saskaņā ar 

lēmuma 4.pielikumu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

 



27 

 

Lēmums Nr.261 

26.§ 

Par Alojas administrācijas pārziņā esošo izglītības iestāžu direktoru/vadītāju mēneša darba 

algas noteikšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” noteiktajam, attiecīgā novada pašvaldība nosaka pašvaldības izglītības iestāžu 

vadītājiem mēneša darba algu katru gadu atbilstoši faktiskajam izglītojamo skaitam izglītības 

iestādē 1. septembrī (koledžu un interešu izglītības iestāžu direktoriem – 1. oktobrī). 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

13.punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 6. un 9. punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Alojas administrācijas pārziņā esošo izglītības iestāžu direktoru/vadītāju amatalgas ar 

2021. gada 1. septembri sekojoši: 

N.p.k, Izglītības iestādes nosaukums Izglītoja

mo 

skaits 

iestādē 

Mēneša darba 

algas likme, 

EUR 

1.  Alojas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestāde “Auseklītis” 

150 1169,00 

2. Alojas Ausekļa vidusskola 242 1228,00 

3.  Alojas Mūzikas un mākslas 

skola 

66 1110,00 

4.  Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas 

un mākslas skola 

43 1110,00 

5. Staiceles pamatskola 148 1169,00 

 

2. Noteikt, ka Alojas Ausekļa vidusskolas un Staiceles pamatskolas direktoru darba alga tiek 

finansētas no valsts budžeta mērķdotācijas līdzekļiem. 

3. Noteikt, ka Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” vadītājas, Alojas 

Mūzikas un mākslas skolas un Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas un mākslas skolas direktoru darba 

algas tiek finansētas no Alojas administrācijas finanšu līdzekļiem. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3. vietnieku. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.262 

27.§ 

Par Alojas administrācijas pārziņā esošo izglītības iestāžu no pašvaldības budžeta finansēto 

pedagogu amata vienību apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Alojas administrācijas pārziņā esošajās izglītības iestādēs ir noteiktas no pašvaldības 

budžeta finansētās pedagogu amatu vienības, kas apstiprinātas ar Alojas novada domes 2020. gada 

24. septembra lēmumu Nr. 363 ( protokols Nr. 14 4 #), grozījumi ir veikti  ar  lēmumu 25.02.2021. 



28 

 

Nr.66 (protokols Nr.3 9#) un lēmumu 27.05.2021. Nr.230 (protokols Nr.9 10#). Pamatojoties uz to, 

ka ar 2021. gada 1. septembri stājas spēkā grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 

noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, kas nosaka paaugstināt mēneša darba 

algas likmi pedagogiem, ir nepieciešams apstiprināt Alojas administrācijas pārziņā esošo izglītības 

iestāžu no pašvaldības budžeta finansēto pedagogu amata vienību sarakstu jaunā redakcijā. 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

13.punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Alojas administrācijas pārziņā esošo izglītības iestāžu no pašvaldības budžeta 

finansēto pedagogu amata vienības ar 2021. gada 1. septembri sekojoši: 

 

1.1. Alojas Ausekļa vidusskola 

Amata nosaukums Amata likmju skaits Mēnešalga 

(EUR) 

Vispārējās vidējās izglītības skolotājs 0,21 174,30 

Sociālais pedagogs 0,67  556,10 

Skolotājs logopēds 0,32 265,60 

Kopā:  996,00  

  

1.2. Staiceles pamatskola 

Amata nosaukums Amata likmju skaits Mēnešalga 

(EUR) 

Pirmsskolas izglītības skolotājs 2,07 1805,04 

Pirmsskolas izglītības mūzikas 

skolotājs 

0,06 52,32 

Pirmsskolas izglītības metodiķis 0,2 183,80 

Skolotājs logopēds 0,675 560,25 

Sociālais pedagogs 0,53  439,90 

Pedagoga palīgs 1 830,00 

Kopā:  3871,31  

 

1.3. Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis” 

Amata nosaukums Amata likmju skaits Mēnešalga 

(EUR) 

Izglītības iestādes vadītājs 1 1169,00 

Pirmsskolas izglītības skolotājs 12,619 11003,77 

Pirmsskolas izglītības skolotājs 

(nodarbībām Silto smilšu istabā) 

0,3 261,60 

Pirmsskolas mūzikas skolotājs 1 872,00 

Pirmsskolas izglītības metodiķis 1 919,00 

Logopēds 0,715 593,45 

Sociālais pedagogs 0,13  

 

107,90 

Kopā:  14926,72  

 



29 

 

1.4. Alojas Mūzikas un mākslas skola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5. Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas un mākslas skola 

Amata nosaukums Amata likmju skaits Mēnešalga 

(EUR) 

Izglītības iestādes direktors 1 1110,00 

Direktora vietnieks izglītības jomā 0,5 444,00 

Profesionālās ievirzes izglītības 

skolotājs 

3,054 2534,82 

Kopā:  4088,82 

 

1.6. Alojas novada sporta skola 

Amata nosaukums Amata likmju skaits Mēnešalga 

(EUR) 

Direktora vietnieks izglītības jomā 

(sports) 

1 888,00 

Kopā:  888,00 

 

2. Noteikt, ka minētās amata vienības tiek finansētas no Alojas administrācijas budžeta līdzekļiem. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Alojas novada Domes 2020. gada 24. septembra lēmumu Nr. 363 

(protokols Nr.14 4.#) “Par pašvaldības budžeta finansēto Alojas novada izglītības iestāžu 

pedagogu amata vienību apstiprināšanu”. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3. vietnieku. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.263 

28.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas pārziņā esošo izglītības iestāžu 

direktoru/vadītāju mēneša darba algas noteikšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” noteiktajam, attiecīgā novada pašvaldība nosaka pašvaldības izglītības iestāžu 

vadītājiem mēneša darba algu katru gadu atbilstoši faktiskajam izglītojamo skaitam izglītības 

iestādē 1. septembrī (koledžu un interešu izglītības iestāžu direktoriem – 1. oktobrī). 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

13.punktu, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 6. un 9. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

Amata nosaukums Amata likmju skaits Mēnešalga 

(EUR) 

Izglītības iestādes direktors 1 1110,00 

Direktora vietnieks izglītības jomā 0,5 444,00 

Profesionālās ievirzes izglītības 

skolotājs 

3,444 2858,52 

Kopā:  4412,52 



30 

 

PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Ziedonis Rubezis, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Salacgrīvas administrācijas pārziņā esošo izglītības iestāžu direktoru/vadītāju amatalgas 

ar 2021. gada 1. septembri sekojoši: 

N.p

.k. 

Izglītības 

iestādes 

nosaukums 

Izglītoja

mo 

skaits 

iestādē 

uz 

01.09.20

21. 

Mēneša 

darba 

algas 

likme, 

EUR 

Likmes 

paaugstinā

jums EUR 

Finansējums Piemaksa 

EUR 

Finansējums Vadītāja/di

rektora 

atalgojums 

kopā EUR 

1.  Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

”Vilnītis” 

159 1228,00 _ Pašvaldība 143,00

* 

Pašvaldība 1371,00 

2. Liepupes 

pamatskola 

80/41 1169,000 _ Mērķdotācija 143,00

** 

Pašvaldība 1312,00 

3.  Krišjāņa 

Valdemāra 

Ainažu 

pamatskola 

68/30 1110,00 _ Mērķdotācija 143,00

** 

Pašvaldība 1253,00 

4.  Salacgrīvas 

vidusskola 

353 1286,00 534, 

00**** 

Mērķdotācija _ _ 1820,0

0 

5. Salacgrīvas 

Mākslas skola 

122 1169,00 _ Pašvaldība 143,00*** Pašvaldība 1312,00 

6. Salacgrīvas 

Mūzikas skola 

101 1169,00 _ Pašvaldība 143,00*** Pašvaldība 1312,00 

*Pašvaldības piemaksa par filiāļu vadīšanu (Korģene, Svētciems); 

**Pašvaldības piemaksa par pirmskolas vadīšanu; 

***Pašvaldības piemaksa par apmācības vietām ( Liepupe, Ainaži); 

****Valsts mērķdotācijas ietvaros un ar pašvaldības deputātu lēmumu par: 

1) NVVST, “Esi līderis”, OECD, ESF u.c. starptautisku projektu piesaisti, koordinēšanu iestādē - 5 % apmērā no noteiktās 

zemākās mēneša darba algas likmes; 

2) par izglītības iestādes dienesta viesnīcas un izglītības iestādes atbildībā esošas sporta būves darbības administrēšanu, 1 % 

apmērā no noteiktās zemākās mēneša darba algas likmes; 

3) par katru akreditēto izglītības programmu (izņemot pamatdarbības nodrošināšanai akreditētās programmas un pirmsskolas 

izglītības programmas) piemaksa 2 % apmērā no noteiktās zemākās mēneša darba algas likmes.  

 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Salacgrīvas novada domes 2020.gada 21.oktobra lēmumu Nr.402 

„Par Salacgrīvas novada domes izglītības iestāžu vadītāju darba algas apstiprināšanu”. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2. vietnieku. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

Lēmums Nr.264 

29.§ 

Par ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamiem laikā, kad pieņemts lēmums par attālinātām mācībām 

Ziņo D. Straubergs 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr. 614 „Kārtība, kādā 

aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” 3., 4.punktu, 

valsts budžeta līdzekļu apmērs vienam izglītojamam valsts izglītības iestādēs ir 1,42 euro dienā, bet 

pašvaldību un privātajās izglītības iestādēs – 0,71 euro dienā. Valsts budžeta līdzekļus Izglītības un 

zinātnes ministrija plāno, pamatojoties uz izglītojamo skaitu izglītības iestādēs attiecīgā mācību 

gada 1. septembrī, un tos piešķir neatkarīgi no izglītības iestādes dibinātāja statusa. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumiem Nr.360 “Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 40.24 punktu, atbilstoši pašvaldības 

domes lēmumam valsts budžeta dotāciju brīvpusdienu 1., 2., 3.un 4.klases izglītojamiem var izlietot 

šo izglītojamo (no 1.-4.klasei) ēdināšanai 3 veidos:  

• gatavā ēdiena piegāde; 

• pārtikas pakas piegāde; 

• pārtikas karšu nodrošināšana. 

Ja pašvaldībai ir neizmantoti brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirtie valsts budžeta līdzekļi, 

tā atbilstoši domes lēmumam, var izlietot tādos pašos trīs veidos, 5.-9.klases izglītojamo ēdināšanai. 

Limbažu novada dome 2020.gada 30.jūnijā pieņēmusi lēmumu Nr. 14; 31.§ par ēdināšanas 

pakalpojuma nodrošināšanu vispārizglītojošo skolu 5.-7.klašu izglītojamiem, tai skaitā Limbažu 

novadā deklarētiem, kuri mācās Saulkrastu novada vispārizglītojošās skolās un pirmsskolu 

obligātajā apmācības vecumā ( 5.-6.gadīgo) izglītojamo pusdienu apmaksai. 

Ar Alojas novada domes 2015. gada 26. februāra lēmumu Nr. 89 (protokols Nr.3 18#) "Par 

"Kārtību, kādā piešķir un izlieto pašvaldības budžetā paredzētos līdzekļus Alojas noteikts atbalsts 

ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai vispārizglītojošo skolu 5.-12. klašu izglītojamiem un 

pirmsskolu obligātajā apmācības vecumā ( 5.-6.gadīgo) izglītojamo pusdienu apmaksai. 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, lai nodrošinātu ēdināšanu attālināto mācību laikā, 

pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 21.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta septīto daļu, Ministru kabineta 

2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr. 614 „Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts 

budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” 3., 4.punktu, Ministru kabineta 2020.gada 

9.jūnija noteikumiem Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai” 27.4 punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izglītības iestādēs pretepidēmijas pasākumu (karantīna, izolācija) laikā, kad izglītības iestāde 

pieņēmusi lēmumu par attālinātu mācību procesu uz noteiktu laiku, nodrošināt vispārējās 

pamatizglītības programmas un vispārējās vidējās izglītības programmas apguves ietvaros 

ēdināšanas atbalstu šādā kārtībā: 

1.1. Ja kādā no Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm, atbilstoši Ministru kabineta 

2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai” 40.6 1. apakšpunktam, izglītības ieguves process 1., 2., 3. 

un 4.klasei notiek attālināti, pilnvarot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Arti 

Ārgali pieņemt lēmumu par valsts budžeta dotācijas izlietojumu Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestādes 1., 2., 3. un 4.klases izglītojamo ēdināšanai - pārtikas karšu 



32 

 

veidu vai pārtikas paku veidā, atbilstoši ēdināšanas pakalpojuma līdzšinējā sagatavotāja 

iespējām. 

1.1.1. ja izglītojamā deklarētā dzīvesvieta neatrodas Limbažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, šī izglītojamā ēdināšana nodrošināma, slēdzot vienošanos 

ar pašvaldību, kuras administratīvajā teritorijā deklarēta izglītojamā dzīvesvieta par 

ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu vai valsts budžeta dotācijas pārskaitīšanu; 

1.1.2. ja pašvaldībai ir neizmantoti brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirtie valsts budžeta 

līdzekļi, tos izlieto 5.-9.klases izglītojamo ēdināšanai; 

1.1.3. uzdot Limbažu novada pašvaldības attiecīgās administrācijas juristiem sagatavot 

līguma grozījumus ar esošiem ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem, par pārtikas 

paku sagatavošanu. 

1.2. Ja kādā no Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm, atbilstoši Ministru kabineta 

2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai” 40.6 1. apakšpunktam, izglītības ieguves process 5.-

12.klašu izglītojamiem notiek attālināti, un kuriem saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 

Sociālo dienestu lēmumiem ir tiesības saņemt ēdināšanas pabalstu izglītības iestādē kā 

bērniem no trūcīgām, maznodrošinātām mājsaimniecībām vai bērniem no ģimenēm, kurās ir 

trīs vai vairāk bērnu, tiek nodrošināts ēdināšanas atbalsts pārtikas karšu veidā vai pārtikas 

paku veidā, atbilstoši ēdināšanas pakalpojuma līdzšinējā sagatavotāja iespējām. 

1.2.1. uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada attiecīgo administrāciju 

juristiem sagatavot līguma grozījumus ar esošiem ēdināšanas pakalpojumu 

sniedzējiem, par pārtikas paku sagatavošanu; 

1.2.2. Limbažu novada pašvaldības Sociālajiem dienestiem uzdot nodrošināt pārtikas karšu 

vai pārtikas paku izdali izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem, kuru pieteikušies 

izglītojamā ēdināšanas atbalstam. 

1.3. Ja kādā no Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm, atbilstoši Ministru kabineta 

2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai” 40.6 1. apakšpunktam, izglītības ieguves process 5.-

12.klašu izglītojamiem notiek attālināti, un Limbažu novada pašvaldību veidojošās 

pašvaldības: Limbažu novada pašvaldība, Alojas novada pašvaldība, Salacgrīvas novada 

pašvaldība , ar domes lēmumiem noteikušas 2021.gadā budžeta līdzekļus paredzēt šīs 

mērķgrupas (5-12.klašu izglītojamiem) ēdināšanai, nodrošināms ēdināšanas atbalsts pārtikas 

karšu veidā vai pārtikas paku veidā līdz 2021.gada 31.decembrim, atbilstoši ēdināšanas 

pakalpojuma līdzšinējā sagatavotāja iespējām. 

2. Pārtikas kartes izsniedzamas pēc iepirkuma procedūrā noskaidrota pakalpojuma sniedzēja. 

3. Noteikt, ka pārtikas kartes izsniedzamas par konkrēto laika periodu, kad notiek attālinātās 

mācības, nosakot, ka dienā ēdināšanas izmaksas ir 1,42 euro apmērā. 

4. Noteikt, ka ēdināšanas pakalpojuma sniedzējiem par pārtikas paku sagatavošanu tiek saglabāti 

ēdināšanas pakalpojumu līgumos noteiktās vienas dienas izmaksas, pārtikas produktu satura 

cena pakā nav mazāka par 1,42 euro dienā. 

5. Lēmums tiek piemērots sākot ar 2021.gada septembra mēnesi. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Lēmums Nr.265 

30.§ 

Par atklāta konkursa “Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana izglītības iestādēs” iepirkuma 

priekšmeta 1. daļas “Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Staiceles pamatskolā un 

pirmsskolas izglītības iestādē” rezultātu pastiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Iepirkumu komisija ir veikusi atklāta 



33 

 

konkursa iepirkumu “Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana izglītības iestādēs”, ID Nr. LNP 2021/73. 

2021.gada 6.septembrī Iepirkumu komisija izvērtēja iesniegto piedāvājumu un līguma slēgšanas 

tiesības piešķīra SIA “Concord Service Group”, reģistrācijas Nr.40003375103, par iepirkuma 

priekšmeta 1. daļu - Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Staiceles pamatskolā un pirmsskolas 

izglītības iestādē. 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 

14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut slēgt līgumu ar SIA “Concord Service Group” par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 

Staiceles pamatskolai un pirmsskolas izglītības iestādei. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.266 

31.§ 

Par konceptuālu atbalstu Limbažu kultūras nama infrastruktūras sakārtošanai 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu pilsētas kultūras nama 2019. gada 12. janvāra tehniskās apsekošanas atzinumā ir 

secināts, ka iekšējie inženiertīkli un iekārtas ir nolietoti līdz 70%, būves daļas ir nolietotas līdz 30%, 

kopējais būves nolietojums vērtēts 29%. Kultūras namā nav izveidota ventilācijas sistēma. Lielajā 

zālē vairāk kā 20 gadus ir pagaidu griesti.  

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 3.punktu un 15. panta pirmās daļas 5. punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

konceptuāli atbalstīt ieceri veikt Limbažu kultūras nama pārbūvi un uzdot Limbažu kultūras nama 

vadītājam kopā ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru izstrādāt Limbažu kultūras nama 

rekonstrukcijas plānu līdz 2021.gada beigām. 

 

 

Lēmums Nr.267 

32.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības bērnu un jauniešu nometņu līdzfinansēšanas projektu 

konkursa līdzfinansējuma iekļaušanu Salacgrīvas Mūzikas skolas 2021.gada budžetā  

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas Mūzikas skolas direktore Katrīna Žibala informē, ka, pamatojoties uz gūto 

atbalstu projektu konkursā “Limbažu novada pašvaldības bērnu un jauniešu nometņu 

līdzfinansēšanas projektu konkurss” Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes Salacgrīvas 

Mūzikas skolas projektam “Radošās meistarklases – IELĀDĒ MŪZIKU” un uz 02.08.2021. 

noslēgto Līgumu Nr. 4.15.20/21-2/10 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu”, nepieciešams veikt 

grozījumus Salacgrīvas Mūzikas skolas 2021.gada ārpusbāzes budžetā, palielinot ieņēmumus un 



34 

 

izdevumus par 1900,00 euro (viens tūkstotis deviņi simti eiro) nometnes organizēšanai un norisei 

saskaņā ar pielikumu.  

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut Salacgrīvas Mūzikas skolas ārpusbāzes budžeta tāmē Limbažu novada pašvaldības 

piešķirto finansējumu 1900,00 euro (viens tūkstotis deviņi simti eiro) apmērā, nometnes 

“Radošās meistarklases Ielādē mūziku!” organizēšanai un norisei saskaņā ar pievienoto 

pielikumu. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas Mūzikas skolas direktori Katrīnu Žibalu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  
 

 

Lēmums Nr.268 

33.§ 

Par sacensību “Nēģu kross 2021” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” pārvaldniece 

Dace Kurpniece informē, ka ik gadu Nēģu svētku ietvaros Salacgrīvā, oktobrī, norisinās Nēģu 

svētku kross. Tās ir iecienītas tautas sporta sacensības ar mērķi aicināt iedzīvotājus uz aktīvu atpūtu, 

kustēties, iesaistīt bērnus un jauniešus aktīvā dzīvesveidā.  

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt “Nēģu kross 2021” sacensību nolikumu (pielikumā). 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” 

pārvaldnieci. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.269 

34.§ 

Par naudas balvas piešķiršanu 2021. gada Vasaras olimpisko spēļu dalībniekam 

K.Neretniekam 

Ziņo D. Straubergs  

 

Limbažu novada pašvaldībā 24.08.2021. saņemts Limbažu novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Izglītības un kultūras nodaļas vadītājas S. Upmales iesniegums, kas pašvaldības 

lietvedībā reģistrēts ar Nr. 4.12.1/21-2/1290 par naudas balvas piešķiršanu Vasaras olimpisko spēļu 

dalībniekam Kristapam Neretniekam. 

Limbažnieks Kristaps Neretnieks ir Latvijas vadošais konkūrists (jāšanas sports). 2021.gada 

Tokijas Olimpiskajās spēlēs uzrādīja izcilu sniegumu, startējot finālā, izcīnīja augsto 23. vietu. 



35 

 

Finālā startēja 30 sportisti. Priekšsacīkstēs Olimpiskajās spēlēs startēja 73 dalībnieki, no kuriem 30 

kvalificējās finālam. 

Kristaps Neretnieks, kā šo Olimpisko spēļu debitants, ir izvirzījis jaunu mērķi - startu 

2024.gada Parīzes Olimpiskajās spēlēs.  

Iesniegumā rosināts par izciliem sasniegumiem sportā piešķirt naudas balvu Kristapam 

Neretniekam līdz EUR 5000,00 apmērā (pēc nodokļu nomaksas) un lūgts izvērtēt Limbažu novada 

pašvaldībai, kādu atbalstu varētu sniegt sportista izaugsmei, nodrošinot iespēju izmantot gan 

sportistam, gan viņa komandai novada sporta bāzes vispārējai fiziskai sagatavotībai un 

rehabilitācijai vai rodot iespēju piešķirt finansējumu no augsta sasnieguma sporta līdzekļiem. 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 27 punktu un 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izmaksāt naudas balvu par izciliem sasniegumiem sportā konkūristam Kristapam Neretniekam 

6493,51 EUR (seši tūkstoši četri simti deviņdesmit trīs eiro, 51 eiro cents) apmērā no Limbažu 

novada Centrālās administrācijas 2021. gada budžeta nesadalītā atlikuma. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības un 

kultūras nodaļas vadītāju.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.270 

35.§ 

Par no Valsts budžeta piešķirtā finansējuma asistenta pakalpojuma nodrošināšanai 

iekļaušanu pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” 2021. gada budžetā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” vadītāja Dace Vilemsone informē, ka pamatojoties 

uz 30.07.2021. noslēgto Līgumu Nr. 2.24/ 1 Par asistenta pakalpojuma sniegšanu, Veselības un 

darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas (VDEĀVK) 21.01.2021. lēmumu Nr. 12-2021-126-A 

un Izglītības un zinātnes ministrijas piešķirto finansējumu izglītības asistenta pakalpojuma 

nodrošināšanai izglītojamajam no 5 gadu vecuma (v.uzvārds), ir nepieciešams veikt grozījumus 

pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” 2021.gada budžetā palielinot ieņēmumus un izdevumus 

par 4 644 euro asistentu pakalpojumu nodrošināšanai saskaņā ar pielikumu.  

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

Invaliditātes likuma 12.panta pirmās daļas 4. punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus 
Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

  

1. Iekļaut pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” budžeta tāmē Valsts budžeta piešķirto 

finansējumu 4664 euro apmērā, asistenta pakalpojuma nodrošināšanai, saskaņā ar pievienoto 

pielikumu. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” vadītāju Daci 

Vilemsoni. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  



36 

 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.271 

36.§ 

Par grozījumiem pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” nolikumā 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās R. Pelēkais, Z. Rubezis, A. Briede 

 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” vadītāja D. Vilemsone informē, ka izglītojamajai 

(v.uzvārds) 20.05.2021. ir piešķirts Pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinums par 

nepieciešamību apgūt speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem (kods 01015811).  

26.08.2021. Izglītības kvalitātes valsts dienests ir licencējis PII “Vilnītis” speciālās 

pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (kods 

01015811), programmas īstenošanas adrese Dārza iela 26, Svētciems, Salacgrīvas pagasts, Limbažu 

novads, LV-4033. 

Pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 9.pantu, izglītības iestādes nolikumā norāda 

īstenojamās izglītības programmas, tāpēc nepieciešams veikt grozījumus PII “Vilnītis” nolikumā, 

papildinot to ar 10.3. apakšpunktu.  

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, 41.panta 1.daļas 2. punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt ar Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu Nr. 203 “Par pirmsskolas 

izglītības iestādes “Vilnītis” nolikuma apstiprināšanu” apstiprināto pirmsskolas izglītības 

iestādes “Vilnītis” nolikumu, papildinot to ar 10.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“10.3. Speciālo pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem (kods 01015811).” 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.272 

37.§ 

Par naudas balvu piešķiršanu 2021. gada Vasaras olimpisko spēļu dalībniecei A. Kociņai un 

trenerei R. Turkai 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās R. Tamane 

 

Limbažu novada pašvaldībā 11.08.2021. saņemts Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Izglītības un kultūras nodaļas vadītājas S. Upmales iesniegums, kas pašvaldības lietvedībā reģistrēts 

ar Nr. 4.12.1/21-2/993 par naudas balvas piešķiršanu Vasaras olimpisko spēļu dalībniecei – 

vieglatlētei, šķēpa metējai Anetei Kociņai un viņas pirmajai trenerei Rasmai Turkai. 

Anete Kociņa dzimusi Limbažos, dzīvesvieta Salacgrīva. Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skolas absolvente. Sportistes pirmā trenere Rasma Turka. 

Anete Kociņa debitēja  2021.gada Tokijas Olimpiskajās  spēlēs priekšsacīkstēs uzrādot un 

izcīnot 21.vietu šķēpa mešanā. 



37 

 

Anete Kociņa kā šo Olimpisko spēļu debitante ir izvirzījusi jaunu mērķi - startu 2024.gada 

Parīzes Olimpiskajās spēlēs.  

Iesniegumā rosināts par izciliem sasniegumiem sportā piešķirt naudas balvu Anetei Kociņai 

līdz EUR 1000,00 apmērā (pēc nodokļu nomaksas)  un arī viņas pirmajai trenerei Rasmai Turkai. 

Naudas balvas piešķiršanas mērķis ir izteikt atzinību un apbalvot sportisti un viņas pirmo 

treneri, kā arī iepazīstināt sabiedrību ar sportistu sasniegumiem sportā. Naudas balvas piešķiršanas 

kritēriji: dzīvesvieta Limbažu novadā, Limbažu un Salacgrīvas sporta skolas absolvents, sasniegums 

olimpiskās spēlēs. 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 27 punktu un 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izmaksāt naudas balvu par izciliem sasniegumiem sportā vieglatlētei Anetei Kociņai EUR 

1 298,70 (viens tūkstotis divi simti deviņdesmit astoņi eiro, 70 eiro centi) apmērā, nomaksājot 

normatīvajos aktos paredzētos nodokļus. 

2. Izmaksāt naudas balvu par sportistes A. Kociņas sagatavošanu trenerei Rasmai Turkai EUR 

1 298,70 (viens tūkstotis divi simti deviņdesmit astoņi eiro, 70 eiro centi) apmērā, nomaksājot 

normatīvajos aktos paredzētos nodokļus. 

3. Naudas balvas izmaksāt no Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas budžeta 

rezerves fonda. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

Finanšu nodaļu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.273 

38.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas nolikumā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 24. punktu un 61. pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2018.gada 27.septembra sēdes lēmumā „Par Limbažu 

novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.18, 32.§), 

izsakot nolikuma 1.1.punktu šādā redakcijā: 

“1.1. Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Apbalvojumu komisija (turpmāk – 

Komisija) izskata motivētus iesniegumus par Pašvaldības balvas „GODA 

NOVADNIEKS”, „GADA CILVĒKS” un ATZINĪBAS RAKSTA piešķiršanu, kas ietver 

Limbažu pilsētas, Limbažu pagasta, Vidrižu pagasta, Skultes pagasta, Umurgas pagasta, 

Katvaru pagasta, Pāles pagasta, Viļķenes pagasta teritoriju, un sagatavo priekšlikumus par 

šo apbalvojumu piešķiršanu un iesniedz tos apstiprināšanai Limbažu novada domei 

(turpmāk – Dome).”. 



38 

 

2. Noteikt, ka nolikuma izmaiņas stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Administratīvās nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs D. Straubergs izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst. 17.11 sēde tiek atsākta. 

 

 

Lēmums Nr.274 

39.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāvā 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās A. Briede, D. Zemmers, D. Melnalksnis, A. Ārgalis 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 24. punktu un 61. pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 3 deputāti (Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Regīna 

Tamane), Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra sēdes lēmumā ``Par Limbažu 

novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas izveidošanu`` (protokols Nr.16, 5.§), kas grozīts ar 

2013.gada 26.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.18, 41.§) un 2018.gada 27.septembra 

sēdes lēmumu „Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāvā” 

(protokols Nr.18, 31.§), izsakot lēmuma 2.punkta apakšpunktus šādā redakcijā: 

„2.1. Māris Beļaunieks (Limbažu novada domes priekšsēdētāja 1.vietnieks) – komisijas 

priekšsēdētājs; 

2.2. Aigars Legzdiņš (Limbažu novada domes deputāts); 

2.3. Spīdola Lielmane (Nodibinājuma „Limbažu fonds” valdes locekle); 

2.4. Ineta Zariņa (iedzīvotāja); 

2.5. Regīna Tamane (Limbažu novada domes deputāte); 

2.6. Mārīte Saulīte (Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas kultūras darba 

speciāliste); 

2.7. Artis Ārgalis (Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors).” 

2.  Noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Administratīvās nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.275 

40.§ 

Par Staiceles kultūras nama vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās Z. Rubezis, R. Pelēkais, A. Reiziņa, R. Tamane 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu 

un ar Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas pretendentu izvērtēšanas komisijas 

2021.gada 7.septembra lēmumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 

9.punktu, ņemot vērā amata pretendentu izvērtēšanas komisijas 2021.gada 7.septembra lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 



39 

 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Par Staiceles kultūras nama vadītāju iecelt (vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) Staiceles kultūras nama vadītāja darba pienākumus uzsāk pildīt 

2021.gada 1.oktobrī. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

3.vietnieks  Aivars Krūmiņš. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.276 

41.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētai 

kanalizācijas sistēmai 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās R. Pelēkais 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, 15.09.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pamatojoties uz Salacgrīvas novada domes 2020.gada 16.septembra saistošo noteikumu Nr. 

12 “Par Salacgrīvas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 20.1.apakšpunktu, piešķirt 

līdzfinansējumu inženierkomunikāciju izbūvei dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai: 

1.1. (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta), kanalizācijas sistēmas izbūvei no 

centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas līdz kanalizācijas sistēmas pieslēguma 

vietai daudzdzīvokļa dzīvojamai mājai Pērnavas ielā 60-3, Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 900 

0369 – 100 % apmērā no pieslēguma kopējām izmaksām, kuras nav lielākas par 4000 euro, 

piešķiramā līdzfinansējuma apmēru nosakot atbilstoši būvniecības iepirkuma rezultātiem un 

ņemot vērā saistošo noteikumu 4.punkta nosacījumus (līdzfinansējuma saņēmējs atbilst 

Saistošo noteikumu 6.11. apakšpunktā norādītajam kritērijam); 

1.2. (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta), kanalizācijas sistēmas izbūvei no 

centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas līdz kanalizācijas sistēmas pieslēguma 

vietai divu dzīvokļu dzīvojamai mājai Vidzemes ielā 8-1, Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 003 
0133 – 100 % apmērā no pieslēguma kopējām izmaksām, kuras nav lielākas par 4000 euro, 

piešķiramā līdzfinansējuma apmēru nosakot atbilstoši būvniecības iepirkuma rezultātiem un 

ņemot vērā saistošo noteikumu 4.punkta nosacījumus (līdzfinansējuma saņēmējs atbilst 

Saistošo noteikumu 6.10. apakšpunktā noteiktajam kritērijam); 

1.3. (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta), kanalizācijas sistēmas izbūvei no 

centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas līdz kanalizācijas sistēmas pieslēguma 

vietai daudzdzīvokļa dzīvojamai mājai Smilšu ielā 54-5, Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 900 

0218 – 100 % apmērā no pieslēguma kopējām izmaksām, kuras nav lielākas par 4000 euro, 

piešķiramā līdzfinansējuma apmēru nosakot atbilstoši būvniecības iepirkuma rezultātiem un 

ņemot vērā saistošo noteikumu 4.punkta nosacījumus (līdzfinansējuma saņēmējs atbilst 

Saistošo noteikumu 6.11. apakšpunktā norādītajam kritērijam); 



40 

 

1.4. (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta), kanalizācijas sistēmas izbūvei no 

centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas līdz kanalizācijas sistēmas pieslēguma 

vietai divu dzīvokļu dzīvojamai mājai Atlantijas ielā 12, Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 010 

0046 – 100 % apmērā no pieslēguma kopējām izmaksām, kuras nav lielākas par 4000 euro, 

piešķiramā līdzfinansējuma apmēru nosakot atbilstoši būvniecības iepirkuma rezultātiem un 

ņemot vērā saistošo noteikumu 4.punkta nosacījumus (līdzfinansējuma saņēmējs atbilst 

Saistošo noteikumu 6.11. apakšpunktā norādītajam kritērijam) un līdzfinansējumu piešķirt 

aprēķinot proporcionāli domājamo daļu skaitam (1/2 domājamās daļas no dzīvojamās mājas); 

1.5. (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta), kanalizācijas sistēmas izbūvei no 

centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas līdz kanalizācijas sistēmas pieslēguma 

vietai viendzīvokļa dzīvojamai mājai Atlantijas ielā 16, Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 010 

0084 – 100 % apmērā no pieslēguma kopējām izmaksām, kuras nav lielākas par 4000 euro, 

piešķiramā līdzfinansējuma apmēru nosakot atbilstoši būvniecības iepirkuma rezultātiem un 

ņemot vērā saistošo noteikumu 4.punkta nosacījumus (līdzfinansējuma saņēmējs atbilst 

Saistošo noteikumu 6.4. apakšpunktā norādītajam kritērijam); 

1.6. (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta), kanalizācijas sistēmas izbūvei no 

centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas līdz kanalizācijas sistēmas pieslēguma 

vietai viendzīvokļa dzīvojamai mājai Liepu ielā 4, Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 005 0055 – 

100 % apmērā no pieslēguma kopējām izmaksām, kuras nav lielākas par 4000 euro, 

piešķiramā līdzfinansējuma apmēru nosakot atbilstoši būvniecības iepirkuma rezultātiem un 

ņemot vērā saistošo noteikumu 4.punkta nosacījumus (līdzfinansējuma saņēmējs atbilst 

Saistošo noteikumu 6.11. apakšpunktā norādītajam kritērijam); 

2. Pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma summu precizēt pēc būvniecības iepirkuma rezultātu 

apstiprināšanas, slēdzot līgumu ar būvuzņēmēju par kanalizācijas pieslēguma izbūvi. 

3. Pašvaldības līdzfinansējuma summā iekļauti normatīvajos aktos noteiktie nodokļi, kuru 

ieturēšanu un nomaksu nodrošina pašvaldība.  

4. Pamatojoties uz Salacgrīvas novada domes 2020. gada 16. septembra saistošo noteikumu Nr. 

12 “Par Salacgrīvas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 20.2.apakšpunktu: 

4.1. nepiešķirt līdzfinansējumu (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta), 

kanalizācijas sistēmas izbūvei no centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas 

līdz kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietai dzīvojamai mājai Pērnavas ielā 60-7, 

Salacgrīvā, ņemot vērā to, ka persona neatbilst Saistošo noteikumu 17.2. apakšpunktā un 

5.1. apakšpunktā noteiktajām prasībām (personai zemesgrāmatā nav nostiprinātas 

īpašuma tiesības uz Saistošo noteikumu 3.punkta prasībām atbilstošo nekustamo 

īpašumu attiecībā uz kuru iesniegts pieteikums par līdzfinansējuma piešķiršanu); 

4.2. nepiešķirt līdzfinansējumu (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta), 

kanalizācijas sistēmas izbūvei no centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas 

līdz kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietai dzīvojamai mājai Pērnavas ielā 60-10, 

Salacgrīvā, ņemot vērā to, ka persona neatbilst Saistošo noteikumu 17.2. apakšpunktā un 

5.1. apakšpunktā noteiktajām prasībām (personai zemesgrāmatā nav nostiprinātas 

īpašuma tiesības uz Saistošo noteikumu 3.punkta prasībām atbilstošo nekustamo 

īpašumu attiecībā uz kuru iesniegts pieteikums par līdzfinansējuma piešķiršanu). 

5. Finansējums paredzēts Salacgrīvas administrācijas budžetā. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas 

juriskonsulti Danu Bušu. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

8. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu, 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona — pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas. 



41 

 

9. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.277 

42.§ 

Par nekustamā īpašuma Dzegužu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010120065, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Dzegužu ielā 3, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66010120065, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66010120065, 0.6774 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.   

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 29.jūnijā lēmumu (protokols Nr.13, 14.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Dzegužu ielā 3, Limbažos, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 66010120065, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66010120065, 0.6774 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai.   

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējošs faktori: 1) laba atrašanās vieta ražošanas apbūvei; 2) laba 

piebraukšana. Negatīvi ietekmējošs faktors - maz aktīvs tirgus. Tāpat novērtējamā objekta tirgus 

vērtības noteikšanai ņemts vērā 2015.gada 10.septembrī noslēgtais zemes nomas līgums Nr.4-

15.16/15/224, kurš spēkā līdz 2020.gada 31.decembrim un 2017.gada 13.septembrī noslēgtā 

papildvienošanās Nr.4-15.16/17/130, kurā līguma termiņš pagarināts līdz 2030.gada 31.decembrim. 

Tā kā nekustamais īpašums Dzegužu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs 
66010120065, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010120065, 0.6774 

ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.   

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, 15.09.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



42 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Dzegužu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66010120065, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010120065, 0.6774 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. (shēma 

1.pielikumā). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Dzegužu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66010120065, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010120065, 

0.6774 ha platībā, sākumcenu 20 800.00 EUR (divdesmit tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Dzegužu ielā 3, Limbažos, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (2.pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Dzegužu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Lēmums Nr.278 

43.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66880060269, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66880060269, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66880060269, 1.35 ha platībā. Nekustamais īpašums “Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66880060269, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Viļķenes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000593787 uz Limbažu novada pašvaldības vārda, 

pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu (zeme ir starpgabals). Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis ir mežsaimniecības zeme. L/s zeme 0.11 ha, mežs 1.17 ha. Mežaudzes vairs nav, ir kailcirte. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 29.jūnijā lēmumu (protokols Nr.13, 15.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 66880060269, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66880060269, 1.35 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai.       



43 

 

Tā kā nekustamais īpašums “Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66880060269, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66880060269, 1.35 ha 

platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punktu zemes 

starpgabals ir publiskai personai piederošs zemesgabals, kura platība lauku apvidos ir mazāka par 

pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija 

nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai 

kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likums 14.panta otrajā daļā noteikts, ka 

atsavināšana izsludināma šajā likumā noteiktajā kārtībā (11.pants), uzaicinot attiecīgās personas 

mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja norādītajā termiņā no 

minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz pirkuma 

līgumu par nosacīto cenu. Iepriekš minētā likuma 14.panta trešajā daļā noteikts, ja pieteikumu par 

nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas šā likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētās personas, tiek rīkota izsole starp šīm personām šajā likumā noteiktajā kārtībā.   

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, 15.09.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66880060269, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66880060269, 1.35 ha platībā (shēma 1.pielikumā), piedāvājot to iegādāties pirmpirkuma 

tiesīgajām personām.  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai uzaicināt 

nekustamo īpašumu īpašniekus (pirmpirkuma tiesīgās personas), kuriem piegul nekustamais 

īpašums “Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66880060269, 

iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma “Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66880060269, pirkšanu.  

2.1. Ja mēneša laikā no pirmpirkuma tiesīgajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli 

nerīkot un ar šo personu slēgt pirkuma līgumu par nosacīto cenu.  

2.2. Ja mēneša laikā no pirmpirkuma tiesīgajām personām saņemti vairāki iesniegumi, rīkot 

izsoli starp šīm personām Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā 

kārtībā.  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66880060269, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66880060269, 1.35 

ha platībā, sākumcenu 2100.00 EUR (divi tūkstoši viens simts eiro un 00 centi).   

4. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (2.pielikumā).  

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Lilastiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā.   

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 



44 

 

Lēmums Nr.279 

44.§ 

Par nekustamā īpašuma Niedru iela 3, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010040068, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Niedru ielā 3, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra numurs  66010040068, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  66010040068, 0.1440 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.        

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 29.jūlijā lēmumu (protokols Nr.4, 25.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Niedru ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66010040068, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  

66010040068, 0.1440 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējoši faktori: 1) laba atrašanās vieta; 2) juridiski nodrošināta 

piekļūšana. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) nav komunikāciju; 2) grants seguma iela. 

Tā kā nekustamais īpašums Niedru ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66010040068, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  66010040068, 0.1440 

ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.   

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, 15.09.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 
Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Niedru ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66010040068, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010040068, 0.1440 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. (shēma 

1.pielikumā) 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Niedru ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66010040068, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  66010040068, 

0.1440 ha platībā, sākumcenu 5020.00 EUR (pieci tūkstoši divdesmit eiro un 00 centi).  



45 

 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Niedru ielā 3, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (2.pielikumā).   

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Niedru ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā.  

5. Atcelt Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu Nr.227 “Par nekustamā īpašuma 

Niedru iela 3, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010040068, izsoles organizēšanu, 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.” (protokols Nr.5, 122.§). 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Lēmums Nr.280 

45.§ 

Par nekustamā īpašuma “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66800011630, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Niedres 25”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  66800011630, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66800011630, 0.0591 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas 

iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.   

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 29.jūlijā lēmumu (protokols Nr.4, 24.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs  66800011630, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66800011630, 0.0591 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju veikšanai.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējoši faktori: 1) kopta, nožogota teritorija; 2) juridiski nodrošināta 

piekļūšana. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) nav komunikāciju; 2) maz attīstīta infrastruktūra; 3) uz 

zemes gabala atrodas zemesgrāmatā nereģistrētas ēkas, kuru īpašuma tiesības nav reģistrētas.  

Tā kā nekustamais īpašums “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs  66800011630, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011630, 

0.0591 ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  



46 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, 15.09.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66800011630, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66800011630, 0.0591 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66800011630, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66800011630, 0.0591 ha platībā, sākumcenu 2220.00 EUR (divi tūkstoši divi simti divdesmit 

eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Niedres 25”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).   

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.   

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Lēmums Nr.281 

46.§ 

Par atkārtotas izsoles rīkošanu īpašumam Jūras iela 1, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, 

Limbažu novadā, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Salacgrīvas novada domes 2020.gada 16.decembra lēmumu Nr.471 “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Jūras iela 1, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, Salacgrīvas novadā 

nodošanu atsavināšanai”, tika nolemts atsavināt, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli, īpašumu Jūras 

iela 1, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, Salacgrīvas novadā, kadastra Nr. 6672 007 0396. 2021. gada 

24.maijā izsludinātā izsole īpašumam Jūras iela 1, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, nenotika, jo 

noteiktajā termiņā nebija pieteicies neviens izsoles dalībnieks. Saskaņā ar Salacgrīvas novada 

domes 2021.gada 17.februāra lēmumu Nr. 46 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jūras iela 1, 

Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, Salacgrīvas novadā nosacītās cenas un rakstiskas izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” apstiprināto izsoles noteikumu 6.7.1.apakšpunktu, izsole uzskatāma par nenotikušu, 
ja noteiktajos termiņos nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, 15.09.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 6.panta trešo daļu, 

8.panta trešo daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta otro daļu, 13.pantu un 15.pantu, 32.panta pirmās 

daļas 1.punktu, kas nosaka, ka, ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles 

sākumcenu, var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu” 3.pantu, kā arī ņemot vērā 

2021.gada 7.septembrī sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja iesniegto izziņu, (reģistrēts 

Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļā ar Nr. 18.1.2/8), kur vērtētājs sniedzis 



47 

 

atzinumu, ka nekustamā īpašuma tirgus cena nav mainījusies, kas apstiprināta ar 2021.gada 

19.janvāra pašvaldības īpašumu novērtēšanas komisijas protokolu Nr.2, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot atkārtotu izsoli ar augšupejošu soli īpašumam Jūras iela 1, Svētciemā, Salacgrīvas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6672 007 0396. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Jūras iela 1, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6672 007 0396 nosacīto cenu – euro 3 672,00 (trīs tūkstoši seši simti septiņdesmit 

divi euro), kas samazināta par 20 procentiem no 2021.gada 19.janvāra pašvaldības īpašumu 

novērtēšanas komisijas protokolā Nr.2 noteiktās cenas. 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

4. Publicēt sludinājumu laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Limbažu Novada Ziņas” ne vēlāk kā 

četras nedēļas pirms izsoles sākuma. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas pašvaldības nekustamo 

īpašumu speciālisti. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 
 

 

Lēmums Nr.282 

47.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – apbūvēta zemesgabala ½ domājamās daļas apmērā 

Jāņa iela 3A, Salacgrīvā, Limbažu novadā nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un 

atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, 15.09.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā to, ka saskaņā ar likuma „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks, ja vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas ēka (būve), kā arī, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta 

ceturto daļu, 8.panta trešo daļu, 44.1 panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums” 

3.pantu, 2021.gada 11. augusta pašvaldības īpašumu novērtēšanas komisijas protokolu Nr.3, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Limbažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Jāņa iela 3A, 

Salacgrīvā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6615 004 0177– apbūvētu zemesgabalu ar zemes 

vienības kadastra apz. 6615 004 0177 (0,1172 ha platībā) ½ domājamās daļas apmērā. 

2. Apstiprināt 1.punktā minētā nekustamā īpašuma nosacīto cenu EUR 1 540,00 (viens tūkstotis 

pieci simti četrdesmit euro). 

3. Apstiprināt 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas paziņojumu, saskaņā ar 

pielikumu. 

4. Nosūtīt atsavināšanas paziņojumu pirmpirkuma tiesīgai personai (vārds, uzvārds, adrese, e-

pasts).  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas pašvaldības nekustamo 

īpašumu speciālisti. 



48 

 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam  

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.283 

48.§ 

Par Limbažu dalību Anklamas pilsētas (Vācijā) svētkos 

Ziņo Ģ. Ieleja, debatēs piedalās R. Tamane 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 2021.gada 

9.septembrī Limbažu novada pašvaldībā saņemto ielūgumu no Anklamas pilsētas, likuma ,,Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 95.panta pirmo 

un ceturto daļu, Ministru kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumiem Nr.969 ,,Kārtība, kādā 

atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi”, ,,Kārtība par Limbažu novada pašvaldības 

amatpersonu, darbinieku un citu komandējamo personu komandējumiem un darba braucieniem” 

(apstiprināti ar Limbažu novada domes 2015.gada 26.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 51.§)), 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Dagnis Straubergs, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt oficiālo delegāciju un komandēt dalībai Anklamas pilsētas (Vācijā) svētkos no 1.-3. 

oktobrim šādā sastāvā: 

1.1. Dagni Straubergu – Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju; 

1.2. Ģirtu Ieleju - Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības nodaļas 

vadītāju; 

1.3. Ilzi Milleri - Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktori; 

1.4. Christinu Runci – vācu valodas tulku. 

2. Oficiālajai delegācijai izmaksāt dienas naudu 100% apmērā, saskaņā ar Ministru kabineta 

2010.gada 12.oktobra noteikumiem Nr.969 ,,Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 

saistītie izdevumi”, no Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Administratīvās 

nodaļas 2021.gada budžeta līdzekļiem.  

3. Oficiālās delegācijas vizītes izmaksas – naktsmītnes, ceļojuma apdrošināšanu, transporta un ceļu 

nodokļa izmaksas, stāvvietas, izdevumus, kas saistīti ar reprezentāciju, segt no Limbažu novada 

pašvaldības Centrālās administrācijas Administratīvās nodaļas 2021.gada budžeta līdzekļiem.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.284 

49.§ 

Par nekustamo īpašumu Tīrumu iela 5 un Meliorācijas iela 6, Limbaži, Limbažu novadā 

atsavināšanu 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās D. Zemmers, M. Beļaunieks, Ģ. Ieleja, Z. Rubezis,  

E. Zeidmanis 

 

Limbažu novada pašvaldībā ir saņemts SIA “Palleteries”, reģistrācijas Nr. 40003852904, 

09.09.2021. iesniegums, kas reģistrēts lietvedības sistēmā 10.09.2021. ar 4.12.1/21-2/1672. 

Iesniegumā juridiskā persona lūdza atsavināt zemes vienības Tīrumu iela 4, Tīrumu iela 5, 

Meliorācijas iela 6, Limbažos, Limbažu novadā. Juridiskā persona izsaka gatavību izveidot jaunu 

ražošanu Vidzemes reģionā, kas specializēsies uz taras sagatavju ražošanu. 



49 

 

Nekustamais īpašums: Tīrumu iela 5, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra numurs 

 66010130012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem  66010130019, 

12.5791 ha platībā un 66010130030, 9.0974 ha platībā, piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un 

reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Limbažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000566321 

uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Limbažu novada teritorijas plānojumā 2012-2024.gadam 

plānotā atļautā izmantošana zemes gabaliem ir ražošanas un noliktavu apbūves teritorija un 

darījumu iestāžu apbūves teritorija. Zemes vienības no 2016.gada tiek iznomātas SIA "GL 

ROŽKALNI". Līguma termiņš – 2026.gada 1.jūlijs.  

Nekustamais īpašums: Meliorācijas iela 6, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra numurs 

 66010130008, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010130008, 2.4348 ha 

platībā, piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Limbažu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000577652 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Limbažu 

novada teritorijas plānojumā 2012-2024.gadam plānotā atļautā izmantošana zemes gabalam ir 

ražošanas un noliktavu apbūves teritorija.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.. Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo 

īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamie īpašumi 

nav nepieciešami pašvaldības funkciju veikšanai, tie atsavināmi Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar 15.09.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā 

nepiedalās deputāts Edmunds Zeidmanis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pēc 08.07.2016. zemes nomas līguma Nr. 4-15.16/16/81 ar SIA “GL ROŽKALNI” izbeigšanas, 

atsavināt Limbažu novada pašvaldībai piekritīgos  nekustamos īpašumus: Tīrumu iela 5, Limbaži, 

Limbažu novadā, kadastra numurs  66010130012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem  66010130019, 12.5791 ha platībā un 66010130030, 9.0974 ha platībā 

un Meliorācijas iela 6, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra numurs  66010130008, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010130008, 2.4348 ha platībā, nosakot, ka tie nav 

nepieciešami pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 



50 

 

2. Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijai veikt nekustamo īpašumu novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju 

un sagatavot izsoles noteikumus; 

3. Lēmuma kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 

Lēmums Nr.285 

50.§ 

Par grozījumiem Salacgrīvas novada domes 2020.gada 16.decembra lēmumā Nr.490 “Par 

Liepupes pamatskolas tehnisko darbinieku štatu saraksta saskaņošanu” 

Ziņo D. Straubergs  

 

Liepupes pamatskolas direktore Arta Rubeze informē, ka ir nepieciešams algot mediķi uz 

pilnu darba slodzi 714,00 EUR  mēnesī (pirms darba devēja nodokļu nomaksas) (šobrīd 0,65 likmes 

464,00 EUR), jo pirmsskolas grupās izglītojas bērns, kuram ir pirmā tipa cukura diabēts, un 

nepieciešamas insulīna injekcijas 6 reizes mācību laikā no plkst.7.00-19.00. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu,  viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību 

nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm 

u.c.). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 2018.gada 

19.decembra Salacgrīvas novada domes lēmumu Nr. 419 “Par Salacgrīvas novada izglītības iestāžu 

darba samaksas nolikuma apstiprināšanu”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Palielināt Liepupes pamatskolas 2021.gada budžetu atlīdzībai, lai nodrošinātu medmāsas 

slodzes palielināšanu par 0.35 darba slodzēm piešķirot papildus finansējumu 1236 euro apmērā 

no Salacgrīvas administrācijas rezerves fonda. 

2. Papildināt Salacgrīvas novada domes 2020.gada 16.decembra lēmumu Nr.491 “Par Liepupes 

pamatskolas tehnisko darbinieku štatu saraksta saskaņošanu” ar 1.1 punktu sekojošā redakcijā 

“Saskaņot Liepupes pamatskolas direktores apstiprināto ar 2021.gada 1.septembri piemērojamo 

Liepupes pamatskolas tehnisko darbinieku amatu un amatalgu sarakstu saskaņā ar pielikumu.” 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Salacgrīvas novada domes 2020.gada 16.decembra lēmuma Nr.491 
“Par Liepupes pamatskolas tehnisko darbinieku štatu saraksta saskaņošanu” 1.punktu.  

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Liepupes pamatskolas direktori A. Rubezi. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

Lēmums Nr.286 

51.§ 

Par finansējuma piešķiršanu projekta Nr. 5.5.1.0/17/I/006 “”Vidzemes piekrastes kultūras un 

dabas mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā – “Saviļņojošā 

Vidzeme” ” īstenošanai  

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība īsteno Eiropas Reģionālā Attīstības Fonda līdzfinansētu 

projektu SAM 5.5.1. “”Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušana tūrisma 

pakalpojumu izveidē un attīstībā – “Saviļņojošā Vidzeme” ”, pamatojoties uz 2017.gada 28.jūnijā 

noslēgto Sadarbības līgumu Nr. 4.15.18./17/19. 2020.gada 22.septembrī Limbažu novada 

pašvaldība noslēdz Būvuzņēmuma Līgumu Nr.4.15.1/20/55 ar Pilnsabiedrību “DakTehBūve”. 

Būvdarbu veikšanas laikā konstatētas faktiskās izmaiņas dabā pret sākotnējo projekta ieceri, ko 

pamatā rada jūras un kāpu zonas pastāvīgās izmaiņas. Veicot izpilduzmērījumus, tika konstatēts 

faktiski ieguldītais papildu darbu un materiālu apjoms risinājumu izbūvei.  

Iepazinusies ar 15.09.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 2. punktu un likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Piešķirt finansējumu projekta “”Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušana 

tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā – “Saviļņojošā Vidzeme” ” īstenošanai un slēgt 

Vienošanos ar Pilnsabiedrību “DakTehBūve” par 9 333,52 EUR (deviņi tūkstoši trīs simti 

trīsdesmit trīs eiro, 52 centi) apmērā, tajā skaitā PVN, paredzot tos no Limbažu novada 

pašvaldības 2021.gada budžeta projektu nesadalītā atlikuma.   

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Lēmums Nr.287 

52.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 7 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” precizēšanu  

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās D. Zemmers 

 

Iepazīstoties ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas (VARAM) 2021.gada 

10.septembra vēstulē Nr. 1-18/8278 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 7” sniegto izvērtējumu, 

konstatēts, ka pašvaldība aicināta veikt saistošo noteikumu precizējumus. Vienlaicīgi ar VARAM 

norādītajiem ieteikumiem, pēc pašvaldības iniciatīvas rosināts izslēgt saistošo noteikumu 4.13. 

apakšunktu un 18. punktu, kas paredzēja Limbažu novadā deklarētām personām, kuru īpašumā vai 

tiesiskajā valdījumā ir mazāk par 100 hektāriem apstrādātas lauksaimniecības zemes, īpašuma 

nodokļa atvieglojumu 25 % apmērā, jo minētā norma radīs būtisku, negatīvu ietekmi uz pašvaldības 

budžetu. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 15.09.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45. panta 

ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane), PRET – deputāts 

Edmunds Zeidmanis, ATTURAS – 2 deputāti (Aigars Legzdiņš, Didzis Zemmers), Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

  



52 

 

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 26. augusta saistošos noteikumus Nr. 7 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” (projekts pielikumā).  

2. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 7 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu (projekts pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un paskaidrojumu rakstu redakcijā ar veiktajiem precizējumiem triju 

darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

Lēmums Nr.288 

53.§ 

Par Liepupes pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās Z. Rubezis, A. Briede 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 

22.panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Liepupes pamatskolas nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 2018.gada 21.februāra lēmumu Nr.27 

(protokols Nr.2; 7.§) apstiprināto Liepupes pamatskolas nolikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Liepupes pamatskolas direktori A. Rubezi. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

Andrim Zundem. 

 

 

Lēmums Nr.289 

54.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Viļķenes pagasts) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 16.08.2021. (sēdes 

protokols Nr.4, 5.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 2.panta pirmo daļu, 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 2.punktu, 

5.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta pirmo daļu, 11.panta otro daļu, 13.panta pirmo daļu, un 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 26. un 34.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par sociālā dzīvokļa (adrese), īrēšanu, uz 6 (sešiem) 



53 

 

mēnešiem, atbrīvojot īrnieku no īres maksas, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lietošanu. 

(1 istaba, 1 persona). 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 

 

Lēmums Nr.290 

55.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Skultes pagasts) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada domes deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas priekšsēdētājs L.Gerķis ziņo, ka pašvaldības dzīvoklim (adrese) nepieciešams 

noteikt sociālā dzīvokļa statusu.  

Saskaņā ar likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 

pirmo daļu, jautājumu par sociālo dzīvokļu un sociālo dzīvojamo māju veidošanu izlemj pašvaldība, 

ņemot vērā tās administratīvajā teritorijā dzīvojošo maznodrošinātu personu vai trūcīgu personu 

(ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības iespējas. Sociālā dzīvokļa un sociālās dzīvojamās mājas 

statusu nosaka vai atceļ attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par to lēmumu. 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 16.08.2021. (sēdes 

protokols Nr.4, 9.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.291 

56.§ 

Par pašvaldības sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, 

Skultes pagasts) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 16.08.2021. (sēdes 

protokols Nr.4, 10.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 2.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo daļu, 11.panta otro daļu, 

13.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu,, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 11., 20., 22.2.1, 27. un 

34.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 



54 

 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot Skultes pagastu pārvaldes vadītāju Aināru Liepiņu noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par sociālā dzīvokļa (adrese), īrēšanu, uz 6 (sešiem) 

mēnešiem, atbrīvojot īrnieku no īres maksas, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lietošanu. 

(2 istabas, 5 personas – vārds, uzvārds, vārds, uzvārds un nepilngadīgie bērni - vārds, uzvārds, 

vārds, uzvārds, vārds, uzvārds).    

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.2. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 

 

Lēmums Nr.292 

57.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Viļķenes pagasts) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.09.2021. (sēdes 

protokols Nr.5, 6.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 11.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu 

Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 11., 

20. un 23.1 punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods), dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par dzīvokļa (adrese), īrēšanu uz 3 gadiem (3 istabas, 

kopējā platība 63 m2, dzīvojamā platība 40,8 m2, 6 personas).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 
pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.1, 2.grupa. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 



55 

 

Lēmums Nr.293 

58.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Skultes 

pagasts) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.09.2021. (sēdes 

protokols Nr.5, 8.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 11.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu 

Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 11., 

20. un 23.1 punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods), dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Skultes pagasta pārvaldes vadītāju Aināru Liepiņu noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par dzīvokļa (adrese), īrēšanu uz 3 gadiem 

(dzīvojamā platība 27,4 m2, 1 persona).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.2. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.294 

59.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.09.2021. (sēdes 

protokols Nr.5, 9.§) priekšlikumu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 24.panta 

pirmo un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošajiem noteikumiem Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 3. un  5.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) pašvaldības vienistabas dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par dzīvokļa (adrese), 

īrēšanu, uz 3 (trīs) gadiem (1 istaba, 1 persona).  



56 

 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju rindas Reģistra 

Nr.4, Limbažu pilsēta. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.295 

60.§ 

Par pašvaldības sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālās dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšana, Pāles pagasts)  

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 08.09.2021. (sēdes 

protokols Nr.6, 1.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo un ceturto daļu, 11.panta otro daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošajiem noteikumiem Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 25.1., 27. un 34.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot Pāles pagasta pārvaldes vadītāju Gitu Kārnupi noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu 

ar (vārds, uzvārds, personas kods) par sociālā dzīvokļa (adrese), īrēšanu, uz 6 (sešiem) 

mēnešiem, atbrīvojot īrnieku no īres maksas, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lietošanu. 

(2 istabas, kopējā platība 50 m2, dzīvojamā platība 28,7 m2, 2 personas - vārds, uzvārds un 

nepilngadīgā meita vārds, uzvārds).    

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.2. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.296 

61.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5., 14. pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, 



57 

 

un Alojas novada domes 2010.gada 19.maija saistošo noteikumu Nr.12 2.2.1.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods), dzīvokli (adrese) ar kopējo dzīvojamo platību 81,8 m2, 

noslēdzot līgumu uz 1 (vienu) gadu ar nosacījumu, ka, ja līguma saistības tiek pildītas, līgums 

tiek pagarināts uz trim gadiem. 

2. Pilnvarot SIA „Alojas Saimniekserviss”, reģ. Nr. 441103091517 izpilddirektoru A.Matvejevu 

noslēgt  dzīvokļa īres līgumu  ar (vārds, uzvārds) par dzīvokli (adrese), (2 personas – vārds, 

uzvārds un vārds, uzvārds) noslēdzot līgumu uz 1 gadu, ar nosacījumu, ja līguma saistības tiek 

pildītas, līgums tiek pagarināts vēl uz 3 gadiem. 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvokļa īres līgums un līgums par komunālajiem pakalpojumiem 

jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības 3. vietniekam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.297 

62.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās daļas 

14. punktu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4. panta trešās 

daļas 2. punktu, Alojas novada domes 27.12.2013. saistošo  noteikumu Nr.24 “Par sociālo dzīvokļu 

izīrēšanas kārtību Alojas novadā”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Alojas Saimniekserviss”, reģ.Nr. 441103091517 izpilddirektoru A.Matvejevu 

pārslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar (vārds, uzvārds) par dzīvokli (adrese) ar kopējo platību 

62,18 m2, uz laiku no 2021.gada 1.oktobra – 2022.gada 31.martam  (6 mēneši). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums par komunālajiem 

pakalpojumiem  jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības 3. vietniekam. 
4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Lēmums Nr.298 

63.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojas pagastā) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 14.09.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 19.pantu, kas nosaka, ka 



58 

 

izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija nosaka, uz kādu termiņu 

slēdzams īres līgums, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pants nosaka, dzīvojamās telpas īres 

līguma slēgšanas nosacījumus, un 6.pantu, kas nosaka dzīvojamās telpas īres līguma termiņu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Alojas Saimniekserviss”, reģ. Nr. 441103091517 izpilddirektoru A.Matvejevu 

pārslēgt dzīvokļa īres līgumu ar (vārds, uzvārds) par dzīvokli (adrese) ar dzīvokļa platību 39,5, 

noslēdzot līgumu uz 1 gadu, ar nosacījumu, ja līguma saistības tiek pildītas, līgums tiek 

pagarināts vēl uz 3 gadiem. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvokļa īres līgums un līgums par komunālajiem pakalpojumiem  

jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības 3. vietniekam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.299 

 

64.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu biedrības “Jūrkante” padomē 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Limbažu 

novada pašvaldībā saņemto biedrības “Jūrkante“ vēstuli, kurā norādīts, ka, apvienojoties Limbažu 

un Salacgrīvas novadiem, nepieciešams izvirzīt jaunus pašvaldības pārstāvjus padomei biedrībā 

“Jūrkante”, un lūgumu pilnvarot un izvirzīt pārstāvjus darbam padomē no Skultes, Viļķenes, 

Liepupes, Salacgrīvas, Ainažu un Pāles pagasta teritorijām, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Deleģēt šādus Limbažu novada pašvaldības pārstāvjus darbam biedrības “Jūrkante” padomē: 

1.1. Artis Ārgalis - Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors; 

1.2. Baiba Eglīte - Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja; 

1.3. Gita Kārnupe - Pāles pagasta pārvaldes vadītāja; 
1.4. Ilona Jēkabsone - Ainažu pilsētas pārvaldes vadītāja; 

1.5. Ilze Ozoliņa - Liepupes pagasta pārvaldes vadītāja; 

1.6. Elīna Lilenblate - Salacgrīvas novada jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centrs 

"BĀKA", Uzņēmējdarbības konsultante. 

2. Deleģēt šī lēmuma 1.punktā norādītos pārstāvjus dalībai biedrības “Jūrkante” pilnsapulcē.  

 

 

 

 

 

 



59 

 

Lēmums Nr.300 

65.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

29.8., 33., 33.6., 35., 52. punktiem, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese), bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma “Centrs”, Pāles pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182 daļu, 

0,45 ha platībā, uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Nekustamā īpašuma un 

teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala novērtēšanu un tirgus 

nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma noslēgšanu.  

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.301 

66.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0205, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas, 0,39 ha platībā, iznomāšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

29.2, 33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.novembra 

saistošo noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. 

punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīves vietas adrese), bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma „Pētes - 3”, Viļķenes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 

004 0205, 2,8 ha platībā, daļu 0,39 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi – personiskās 

palīgsaimniecības vajadzībām. 



60 

 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā); 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.302 

67.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 003 0358, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, 0,6 ha platībā, iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

29.2, 33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada domes 22.11.2018. 

saistošajiem noteikumiem Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību” 3. punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīves vietas adrese), bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma „Pašvaldība”, Vidrižu pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6684 

003 0358, 0,6 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi – personiskās palīgsaimniecības 

vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.303 

68.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 005 0385, Lādes Rudzi, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 17., 

26. punktiem, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 



61 

 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām uz 

10 gadiem nekustamā īpašuma “Lādes Rudzi”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0385, apmēram 0,16 ha platībā (platība tiks precizēta 

nomas līgumā pēc VZD datiem) lietojumā esošās būves uzturēšanai (shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.304 

69.§ 

Par zemes gabala “Birzmaļi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 17., 

26. ,52., 53., 56., 57. punktiem, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011. gada 16. septembrī noslēgto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/86 ar (vārds, 

uzvārds, personas kods), uz 10 gadiem par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6668 001 0203, 

“Birzmaļi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības (pielikumā) ar kadastra 

apzīmējumu 6668 001 0203, 0,3 ha platībā, nomu lietojumā esošo būvju uzturēšanai. 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

Lēmums Nr.305 

70.§ 

Par zemes gabala “Imantas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 



62 

 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 

17.,26.,52., 53., 56., 57. punktiem, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011. gada 22. septembrī reģistrēto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/103 ar (vārds, 

uzvārds, personas kods), uz 10 gadiem, par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6652 002 0070, 

“Imantas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības (pielikumā) ar kadastra 

apzīmējumu 6652 002 0070, 0,98 ha platībā, nomu lietojumā esošo būvju uzturēšanai. 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.306 

71.§ 

Par zemes gabala “Vecimantas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

52., 53., 56., 57. 139. punktiem, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011. gada 22. septembrī noslēgto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/103 ar 2021. gada 

23. septembri ar (vārds, uzvārds, personas kods), uz 5 gadiem par nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr. 6652 002 0267, “Vecimantas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības 

(pielikumā) ar kadastra apzīmējumu 6652 002 0267, 8,41 ha platībā ar lietošanas mērķi - 

lauksaimnieciskai izmantošanai.   

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 
novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas 

līguma noslēgšanu.  

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 



63 

 

Lēmums Nr.307 

72.§ 

Par zemes gabala “Dravnieki-1”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

52., 53., 56., 57. 139. punktiem, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011. gada 29. septembrī noslēgto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/119 ar (vārds, 

uzvārds, personas kods), uz 5 gadiem par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6652 002 0277, 

“Dravnieki-1”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 

002 0067, 0,8 ha platībā ar lietošanas mērķi - lauksaimnieciskai izmantošanai (shēma 

pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas 

līguma noslēgšanu.  

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.308 

73.§ 

Par zemes gabala “Lejaskošķuļi”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanas 

termiņa pagarinājumu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 

17.,26.,52., 53., 56., 57. punktiem, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2012. gada 2. janvārī reģistrēto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/152 ar 2022. gada 1. 

janvāri, ar (vārds, uzvārds, personas kods), uz 10 gadiem par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 

6664 001 0147, “Lejaskošķuļi”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības (pielikumā) 

ar kadastra apzīmējumu 6664 001 0147, daļas 0,2813 ha platībā, nomu tiesiskajā valdījumā 

esošo būvju uzturēšanai.   



64 

 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.309 

74.§ 

Par zemes gabala “Kanēļi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

52., 53., 56., 57. 139. punktiem, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011.gada 30. septembrī noslēgto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/122 ar (vārds, 

uzvārds, personas kods), uz 10 gadiem par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6668 004 0076, 

“Kanēļi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības (pielikumā) ar kadastra apzīmējumu 

6668 004 0076, 4,6 ha platībā nomu, ar lietošanas mērķi - lauksaimnieciskai izmantošanai. 

2. Centrālās administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. 

punktā minētā zemes gabala novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju un nomas līguma noslēgšanu.  

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.310 

75.§ 

Par zemes gabala “Zītari”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 

17.,26.,52., 53., 56., 57. punktiem, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



65 

 

 

1. Pagarināt 2011.gada 5.oktobrī reģistrēto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/121 ar (vārds, uzvārds, 

personas kods), uz 10 gadiem par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6668 001 0188, “Zītari”, 

Pāles pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības (pielikumā) ar kadastra apzīmējumu 6668 001 

0188, 0,3 ha platībā, nomu lietojumā esošo būvju uzturēšanai.   

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.311 

76.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Modrītes” Skultes pagastā, Limbažu novadā 

realizāciju pa daļām 

Ziņo D. Straubergs, debates piedalās D. Zemmers, Z. Rubezis, A. Ārgalis, M. Beļaunieks 

 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Nekustamā 

īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa ir izskatījusi SIA “Neige”, reģistrācijas Nr. 44103146980, 

juridiskā adrese: Andreja Upīša iela 27, Valmiera 2021gada 28.jūnija iesniegumu, kas Limbažu 

novada pašvaldībā saņemts 2021.gada 28.jūnijā un reģistrēts ar Nr. 4.12.1/21/3627, ar lūgumu atļaut 

detālplānojumu nekustamajam īpašumam “Modrītes”, Skultes pagasts, Limbažu novads zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 66760070019 īstenot pa daļām. 

Ar Limbažu rajona Skultes pagasta padomes 2008.gada 20.februāra lēmumu, sēdes 

protokola izraksts P-2, 5.§.25. „Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Modrītes”, Skultes 

pagastā, apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.11 „Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam 

„Modrītes”, Skultes pagastā grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 

izdošanu apstiprināts detāplānojums „Modrītes”, kas paredz nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.6676 007 0019 sastāvā ietilpstošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 007 0019 sadali 

76 atsevišķos gruntsgabalos. 

Ar Limbažu novada domes 2009.gada 24.septembra lēmumu, sēdes protokols Nr.9, 30.§. 

„Par Limbažu novada teritoriālo vienību detālplānojumu apstiprināšanu ar Limbažu novada domes 

saistošajiem noteikumiem” pārapstiprināti Saistošie noteikumi Nr.34 „Par detālplānojuma 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Modrītes”, Skultes pagastā (kadastra Nr.6676 007 0019) 

apstiprināšanu”. 

Detālplānojuma risinājums paredz nekustamā īpašuma „Modrītes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā (kadastra Nr.6676 007 0019) sastāvā ietilpstošas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 007 0019 sadali 76 atsevišķos gruntsgabalos savrupmāju apbūvei. 

Apstiprinātā detālplānojuma realizācijas kārtība paredz inženierkomunikāciju izveidi, 
elektroenerģijas uzskaites iekārtu uzstādīšanu katra gruntsgabala teritorijā, ugunsdzēsības ūdens 

ņemšanas akas un ūdenstilpnes izveidi, meliorācijas novadgrāvju sistēmas pilnveidi. 

Ievērojot to, ka SIA „NEIGE”, reģ. Nr. 44103146980, turpmāk – Sabiedrība, dibināta un 

savu komercdarbību uzsākusi 2020.gada jūlijā, kā arī to, ka visa detālplānojuma realizācijai 

nepieciešami ievērojami naudas līdzekļi, kas Sabiedrībai kā jaunam komersantam, uz šo brīdi nav 

pieejami, tā lūdz atļaut īstenot detālplānojumu pa daļām: 

1) Pirmajā kārtā – līdz 2022.gada 31.decembrim, ļaut realizēt detālplānojumu zemes vienību – 

Nr.24a, 24b, 25a, 25b, 26a, 26b, 32a, 32b, 33a, 33b, 34a, 34b, sadalei.  

2) Otrajā kārtā – līdz 2024.gada decembrim, realizēt detālplānojumu zemes vienību – Nr.14a, 

14b, 15a, 15b, 18a, 18b, 19a, 19b, 20a, 20b, 23a, 23b, 27a, 27b, 28a, 28b, 29a, 29b, 30a, 30b, 

31a, 31b, 35a, 35b, 36a, 36b, 37a, 37b, 38a, 38b, sadalei; 



66 

 

3) Trešajā kārtā – līdz 2026.gada 31.decembrim, īstenot atlikušo detālplānojuma teritorijas daļu 

un nodalīt zemes vienības Nr.1a, 1b, 2a, 2b, 3a, 3b, 4a, 4b, 5a, 5b, 6a, 6b, 7a, 7b, 8a, 8b, 9a, 

9b, 10a, 10b, 11a, 11b, 12a, 12b, 13a, 13b, 16a, 16b, 17a, 17b, 21a, 21b, 22a, 22b. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu, vietējā pašvaldība 

koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības programmas, teritorijas 

plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko plānojumu īstenošanu. 

Atbilstoši šī likuma 31.panta pirmajai un otrajai daļai detālplānojumu īsteno saskaņā ar 

administratīvo līgumu, kas noslēgts starp vietējo pašvaldību un detālplānojuma izstrādes īstenotāju. 

Līgumā, ievērojot Administratīvā procesa likuma noteikumus iekļauj dažādus nosacījumus, 

termiņus un atcelšanas atrunas, kā arī prasības attiecībā uz objektu būvdarbu uzsākšanas termiņu, 

detālplānojuma teritorijas un publiskās infrastruktūras apsaimniekošanu, izbūves kārtām un to 

secību. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu, Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 24.maija saistošos noteikumus Nr.13 “Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā 

nepiedalās deputāts Andris Garklāvs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut īstenot detālplānojumu pa daļām: 

Pirmajā kārtā – līdz 2022.gada 31.decembrim, ļaut realizēt detālplānojumu zemes vienību – 

Nr.24a, 24b, 25a, 25b, 26a, 26b, 32a, 32b, 33a, 33b, 34a, 34b, sadalei.  

Otrajā kārtā – līdz 2024.gada decembrim, realizēt detālplānojumu zemes vienību – Nr.14a, 14b, 

15a, 15b, 18a, 18b, 19a, 19b, 20a, 20b, 23a, 23b, 27a, 27b, 28a, 28b, 29a, 29b, 30a, 30b, 31a, 

31b, 35a, 35b, 36a, 36b, 37a, 37b, 38a, 38b, sadalei; 

Trešajā kārtā – līdz 2026.gada 31.decembrim, īstenot atlikušo detālplānojuma teritorijas daļu un 

nodalīt zemes vienības Nr.1a, 1b, 2a, 2b, 3a, 3b, 4a, 4b, 5a, 5b, 6a, 6b, 7a, 7b, 8a, 8b, 9a, 9b, 

10a, 10b, 11a, 11b, 12a, 12b, 13a, 13b, 16a, 16b, 17a, 17b, 21a, 21b, 22a, 22b. (shēma 

1.pielikumā). 

2. Sagatavot administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanu pa kārtām (līguma projekts 

2.Pielikumā). 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Lēmums Nr.312 

77.§ 

Par nekustamā īpašuma “Avenes”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā atmežošanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Meža 

likuma 41.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.889 

noteikumu “Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un 

atlīdzināšanas kārtību” 17.1. un 18.punktu, Ministru kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr. 118 

“Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 

ierīkošanai” 7., 10., 11., 12., 13., 15.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 



67 

 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut (vārds, uzvārds) atmežot meža zemi 0,17 ha platībā, kas aizņem daļu no nekustamā 

īpašuma “Avenes”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6648 004 0159, tajā ierīkojot lauksaimniecības zemi (shēma 

pielikumā). 

2. Atļauja derīga trīs gadus. Atļaujas derīguma termiņa laikā darbības ierosinātājs veic 

atmežošanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.313 

78.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ābeles”-6, Puikulē, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā 

atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

likuma “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4. panta ceturtās daļas 5.punktu, un 

atbilstoši (v.uzvārds) iesniegumam, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Limbažu novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Ābeles”-6, Puikulē, 

Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums: 6648 900 0138, kas sastāv no 

dzīvokļa Nr. 6 - 75,2 m2 platībā, 752/12232 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar 

kadastra apzīmējumu: 66480010265001, 752/12232 kopīpašuma domājamām daļām  no zemes 

ar kadastra apzīmējumu: 6648 001 0265, atsavināšanu. 

2. Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļai pasūtīt 

īpašuma novērtējumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.314 

79.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Jaunpriesteri”, Alojas pagastā, Limbažu novadā sākuma cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Ar Alojas novada domes 2017.gada 28. septembra lēmumu Nr.429 (protokols Nr.16, 34#) 

nolemts atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Jaunpriesteri”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs: 6627 003 0447, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 



68 

 

6627 003 0446, 0,5001 ha platībā un reģistrēts Alojas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000615587.  

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs 2021. gada 6. septembrī ir novērtējis nekustamo 

īpašumu “Jaunpriesteri”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, nosakot, ka nekustamā īpašuma 

“Jaunpriesteri”, Alojas pagastā, Limbažu novadā tirgus vērtība uz 2021. gada 6. septembri ir 

1000,00 EUR (viens tūkstotis eiro). Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē 

vairāki faktori, kas ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas.  

Tā kā nekustamais īpašums “Jaunpriesteri”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6627 003 0447, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6627 003 

0446, 0,5001 ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms, pārdodot 

izsolē.  

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Jaunpriesteri”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6627 003 0447, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6627 003 0446, 0,5001 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma kadastra numurs 6627 003 0447, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6627 003 0446, 0,5001 ha platībā, sākumcenu 1000,00 EUR 

(viens tūkstotis eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunpriesteri”, Alojas pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 

nekustamo īpašumu “Jaunpriesteri”, Alojas pagastā, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 



69 

 

Lēmums Nr.315 

80.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Kļavas”-7, Braslavas pagastā, Limbažu novadā, sākuma cenas un 

otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Ar Alojas novada domes 2021.gada 25. februāra lēmumu Nr.85 (protokols Nr.3  28#) 

nolemts atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Kļavas”-7, Braslavas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6644 900 0068, kas sastāv no dzīvokļa Nr.7 ar platību 53,4 m2 un kopīpašuma 

534/6177 domājamo daļu no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu: 6644 002 0048 001, un 

kopīpašuma 534/6177 domājamo daļu no zemes ar kadastra apzīmējumu: 6644 002 0048, kas 

reģistrēta Braslavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000443108  7.  

Saskaņā ar Alojas novada domes 2021. gada 22. jūnija lēmumu Nr.304 nekustamam 

īpašumam “Kļavas”-7, Braslavas pagastā, Limbažu novadā (turpmāk tekstā – Nekustamais 

īpašums) apstiprināti izsoles noteikumi un nekustamā īpašuma sākumcena EUR 1200,00 (viens 

tūkstotis divi simti eiro). 2021. gada 10. augusta Nekustamā īpašuma rakstiskai izsolei, reģistrējās 

un pieteikumu iesniedza viena pretendente – (vārds, uzvārds), nosolot augstāko cenu par nekustamo 

īpašumu 1250,00 EUR (viens tūkstotis divi simti piecdesmit eiro).  

Izsoles noteikumu 7.2, punkts nosaka, ja izsoles dalībnieks divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas nesamaksā par nekustamo īpašumu savu piedāvāto augstāko cenu, viņš zaudē izsolē iegūtās 

tiesības un zaudē iemaksāto nodrošinājumu un dalības maksu.  

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds) divu nedēļu laikā nav iemaksājusi savu piedāvāto augstāko 

cenu par Nekustamo īpašumu, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta 

pirmo daļu  izsole atzīstama par nenotikušu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. 

punktu ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro 

izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var 

pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 
lēmumu. 

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs 2021. gada 20. aprīlī ir novērtējis Nekustamo 

īpašumu, nosakot, ka Nekustamā īpašuma tirgus vērtība uz 2021. gada 30. jūniju ir 1200,00 EUR 

(viens tūkstotis divi simti eiro). Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē 

vairāki faktori, kas ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi 

novērtējamā objekta tirgus vērtību ietekmējoši faktori: īpašuma sastāvā ir zemes domājamā daļa; 

laba piebraukšana. Negatīvi ietekmējoši faktori: maz aktīvs nekustamo īpašumu tirgus: telpu 

apdarei nepieciešama renovācija; dzīvoklī nav apkures. 

Tā kā Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas 

atsavināms pārdodot izsolē.  



70 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, 31. panta pirmo daļu, 32. panta pirmās daļas 1. punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ”Kļavas”-7, Braslavas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6644 900 0068, 2021. gada 10. augusta izsoli par nenotikušu. 

2. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Kļavas”-7, Braslavas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6644 900 0068, kas sastāv no dzīvokļa Nr.7 ar platību 53,4 m2 un kopīpašuma 

534/6177 domājamo daļu no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 6644 002 0048 001 un 

kopīpašuma 534/6177 domājamo daļu no zemes ar kadastra apzīmējumu: 6644 002 0048, kas 

reģistrēta Braslavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000443108  7, pārdodot mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli.  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kļavas”-7, Braslavas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6644 900 0068, otrās izsoles sākumcenu 1200,00 EUR (viens tūkstotis divi simti eiro un 

00 centi).  

4. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kļavas”-7, Braslavas pagastā, 

Limbažu novadā, otrās izsoles noteikumus (pielikumā).  

5. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 

nekustamo īpašumu “Kļavas”-7, Braslavas pagastā, Limbažu novadā.  

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.316 

81.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Lazdas”-23, Vilzēnos, Braslavas pagastā, Limbažu novadā, 

nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, 
37.panta pirmās daļas 4.punktu, piekto daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 2021.gada 10.augusta 

Pašvaldības īpašumu novērtēšanas komisijas protokolu Nr.2, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustāmā īpašuma –“Lazdas”-23, Vilzēnos, 

Braslavas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6644 900 0074, kas sastāv no dzīvokļa ar 

kopējo platību 89,9 m2 un kopīpašuma 8990/189890 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar 



71 

 

kadastra apzīmējumu: 6644 004 0041 001, un kopīpašuma 8990/189890 domājamās daļas no 

zemes ar kadastra apzīmējumu: 6644 004 0041, kas reģistrētas Braslavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000195191  23, nosacīto cenu EUR 2800,00 (divi tūkstoši 

astoņi simti euro). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma – “Lazdas”-23, Vilzēnos, Braslavas pagastā, Limbažu novadā 

atsavināšanas paziņojumu saskaņā ar pielikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.317 

82.§ 

Par zemes gabala “Zaķlaužņi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Alojas novada dome ar 2021. gada 22. jūnija lēmumu Nr.308 nolēma iznomāt pašvaldībai 

piekritīga zemes gabala: “Zaķlaužņi”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums: 6637 005 0048, daļu 

6,1 ha platībā. Saskaņā ar Alojas novada domes noteikumiem “Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību” zemes gabals tika iekļauts iznomājamo 

zemju sarakstā, uz kura nomas tiesībām pretendenti varēja pieteikties līdz 2021. gada 12. augustam. 

Līdz minētajam termiņam zemes gabala “Zaķlaužņi”, Staiceles pagastā nomai pieteicās divi zemes 

nomas tiesību pretendenti.  

Saskaņā ar 2021. gada 30. augustā notikušās zemes nomas tiesību izsoles protokolu par 

zemes gabalu: “Zaķlaužņi”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums 6637 005 0048, 6,1 ha platībā, 

visaugstākā nosolītā nomas maksas cena – 3,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības. Bijušais 

zemes nomnieks – ZS „Celiņi” 2021. gada 2. septembrī apliecināja, ka nomās zemi ar kadastra 

apzīmējumu: 6637 005 0048, 6,1 ha platībā, par cenu 3,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības 

gadā. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 

29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem “Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 
dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt ZS “Celiņi”, reģ.Nr.46601005385, bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Zaķlaužņi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6637 

005 0048, daļu 6,1 ha platībā, ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 5 gadiem, nosakot, 

ka nomnieks maksā zemes nomas maksu 3,5 % no zemes kadastrālās vērtības gadā, pievienotās 

vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 



72 

 

 

 

Lēmums Nr.318 

83.§ 

Par zemes gabala “Kalna zeme”, Staicelē, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Alojas novada dome ar 2021. gada 22. jūnija lēmumu Nr.308 nolēma iznomāt pašvaldībai 

piekritīga zemes gabala: “Kalna zeme”, Staicelē, kadastra apzīmējums: 6617 001 0271, daļu 0,8 ha  

platībā. Saskaņā ar Alojas novada domes noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai piederošo un 

piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību” zemesgabals tika iekļauts iznomājamo zemju 

sarakstā, uz kura nomas tiesībām pretendenti varēja pieteikties līdz 2021. gada 12. augustam. Līdz 

minētajam termiņam zemesgabala “Kalna zeme”, Staicelē nomai pieteicās viens zemes nomas 

pretendents – ZS “Strautmaļi”.  

Saskaņā ar Alojas novada domes 2013. gada 27. decembra noteikumu ”Par Alojas novada 

pašvaldībai piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību” 241. Punktu, gadījumā, ja 

zemes gabala nomai pretendentu pieteikšanas termiņā pieteicies tikai viens pretendents, nomas 

maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā 

neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

Sertificētas nekustamā īpašuma vērtētājas 2021. gada 26. augustā noteiktā tirgus nomas 

maksa: zemei “Kalna zeme”, Staicelē, kadastra apzīmējums: 6617 001 0271, 0,8 ha platībā, ir EUR 

51,00 (piecdesmit viens eiro 00 centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 

29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt ZS “Strautmaļi”, reģ. Nr. 44101015843, bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Kalna zeme”, Staicelē, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6617 001 

0271, daļu 0,8 ha platībā,  ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 5 gadiem, nosakot, ka 

nomnieks maksā zemes nomas maksu saskaņā ar 2021. gada 26. augusta sertificētas nekustamā 

īpašuma vērtētājas noteikto tirgus nomas maksu EUR 51,00 (piecdesmit viens eiro 00 centi) 

gadā un pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Nomnieks kompensē neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu EUR 36,30 (trīsdesmit seši eiro un 
30 centi). 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 

 

 

 

 



73 

 

Lēmums Nr.319 

84.§ 

Par zemes gabala “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Alojas novada dome ar 2021. gada 22. jūnija lēmumu Nr.308 nolēma iznomāt pašvaldībai 

piekritīga zemes gabala: “Rūķi”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums: 6637 001 0184, daļu 1,16 

ha platībā. Saskaņā ar Alojas novada domes noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai piederošo 

un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību” zemesgabals tika iekļauts iznomājamo zemju 

sarakstā, uz kura nomas tiesībām pretendenti varēja pieteikties līdz 2021. gada 12. augustam. Līdz 

minētajam termiņam zemesgabala “Rūķi”, Staiceles pagastā nomai pieteicās viens zemes nomas 

pretendents – ZS “Lauciņi”.  

Saskaņā ar Alojas novada domes 2013. gada 27. decembra noteikumu ”Par Alojas novada 

pašvaldībai piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību” 241. Punktu, gadījumā, ja 

zemes gabala nomai pretendentu pieteikšanas termiņā pieteicies tikai viens pretendents, nomas 

maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā 

neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

Sertificētas nekustamā īpašuma vērtētājas 2021. gada 6. septembrī noteiktā tirgus nomas 

maksa: zemei “Rūķi”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums: 6637 001 0184, 1,16 ha platībā, ir 

EUR 70,00 (septiņdesmit eiro 00 centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 

29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt ZS “Lauciņi”, reģ. Nr.46601011108, bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Rūķi”, 

Staiceles pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6637 001 0184, 

daļu 1,16 ha platībā, ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 5 gadiem, nosakot, ka 

nomnieks maksā zemes nomas maksu saskaņā ar 2021. gada 6. septembra sertificētas nekustamā 

īpašuma vērtētājas noteikto tirgus nomas maksu EUR 70,00 (septiņdesmit eiro 00 centi) gadā un 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Nomnieks kompensē neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu EUR 36,30 (trīsdesmit seši eiro un 

30 centi). 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 
vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

Lēmums Nr.320 

85.§ 

Par zemes gabala “Malkas dārzs”, Staicelē, Limbažu novadā iznomāšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 



74 

 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 29.3. 

punktiem, saskaņā ar Saskaņā ar Alojas novada domes 2018.gada 28. decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.22 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Alojas 

novadā” 2. punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods), zemes vienības “Malkas dārzs”, Staicelē, Limbažu 

novadā, kadastra apzīmējums: 6617 001 0145, daļu 0,016 ha platībā, bez apbūves tiesībām, ar 

mērķi – pagaidu atļautā izmantošana, sakņu dārzu ierīkošanai un noslēgt zemes nomas līgumu 

uz 5 gadiem (shēma pielikumā). 

2. Noteikt, ka nomnieks maksā zemes nomas maksu saskaņā ar Alojas novada domes 2018. gada 

28. decembra saistošo noteikumu Nr.22 2. punktu - 3% no zemes gabala kadastrālās vērtības 

gadā, bet ne mazāk kā EUR 5,78, un pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.321 

86.§ 

Par zemes gabala “Skujiņas”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 

6627 002 0226, iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 

29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 
dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods), bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Skujiņas”, 

Alojas pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6627 002 0226, daļu 

10,0 ha platībā, ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 5 gadiem, nosakot, ka nomnieks 

maksā zemes nomas maksu saskaņā ar 2021. gada 8. jūnija sertificētas nekustamā īpašuma 

vērtētājas noteikto tirgus nomas maksu EUR 750 (septiņi simti piecdesmit eiro 00 centi) gadā un 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 



75 

 

vietniekam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.322 

87.§ 

Par zemes gabala “Skujiņas”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 

6627 002 0227, iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 

29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods), bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Skujiņas”, 

Alojas pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6627 002 0227, daļu 

5,0 ha platībā, ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 5 gadiem, nosakot, ka nomnieks 

maksā zemes nomas maksu saskaņā ar 2021. gada 25. februāra sertificētas nekustamā īpašuma 

vērtētājas noteikto tirgus nomas maksu EUR 375 (trīs simti septiņdesmit pieci eiro 00 centi) 

gadā un pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.323 

88.§ 

Par zemes gabala “Smildziņas”, Alojas pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Alojas novada dome ar 2021. gada 22. jūnija lēmumu Nr.308 nolēma iznomāt pašvaldībai 

piekritīga zemes gabala: “Smildziņas”, Alojas pagastā, kadastra apzīmējums: 6627 002 0283, daļu 

2,5 ha platībā. Saskaņā ar Alojas novada domes noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību” zemesgabals tika iekļauts iznomājamo 

zemju sarakstā, uz kura nomas tiesībām pretendenti varēja pieteikties līdz 2021. gada 12. augustam. 

Līdz minētajam termiņam zemes gabala “Smildziņas”, Alojas pagastā nomai pieteicās viens zemes 

nomas pretendents – ZS “Saknītes”.  

Saskaņā ar Alojas novada domes 2013. gada 27. decembra noteikumu ”Par Alojas novada 

pašvaldībai piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību” 241. Punktu, gadījumā, ja 

zemes gabala nomai pretendentu pieteikšanas termiņā pieteicies tikai viens pretendents, nomas 

maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā 

neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 



76 

 

Sertificētas nekustamā īpašuma vērtētājas 2021. gada 26. augustā noteiktā tirgus nomas 

maksa: zemei “Smildziņas”, Alojas  pagastā, kadastra apzīmējums: 6627 002 0283, 2,5 ha platībā, ir 

EUR 187,00 (viens simts astoņdesmit septiņi eiro 00 centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 

29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt ZS “Saknītes”, reģ. Nr.44101038630, bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Smildziņas”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6627 

002 0283, daļu 2,5 ha platībā, ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 5 gadiem, nosakot, 

ka nomnieks maksā zemes nomas maksu saskaņā ar 2021. gada 26. augusta sertificētas 

nekustamā īpašuma vērtētājas noteikto tirgus nomas maksu EUR 187,00 (viens simts 

astoņdesmit septiņi eiro 00 centi) gadā un pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

2. Nomnieks kompensē neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu EUR 36,30 (trīsdesmit seši eiro un 

30 centi). 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.324 

89.§ 

Par zemes gabalu „Ozolmuiža”, Brīvzemnieku pagastā, “Ceptuve”, Alojas pagastā un 

“Stīparu dārzi”, Alojas pagastā iznomāšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 29.2. 
punktiem, saskaņā ar Alojas novada domes 2018.gada 28. decembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.22 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Alojas novadā” 3. 

punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt zemi bez apbūves tiesībām, ar mērķi – pagaidu atļautā izmantošana, personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām un noslēgt zemes nomas līgumu uz 5 gadiem: 

 

Nr.p. Vārds Uzvārds, Personas kods, Iznomājamās Zemes Iznomāja



77 

 

k. Nosaukums reģistrācijas 

numurs 

zemes vienības 

nosaukums, 

adrese 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

mā 

platība 

ha 

  1. Vārds, uzvārds Personas kods 

Ozolmuiža, 

Brīvzemnieku 

pagasts 

66480060092 0,033 

2. Vārds, uzvārds Personas kods 
Ceptuve, Alojas 

pagasts 
66270040092 0,98 

3. Vārds, uzvārds Personas kods 
Stīparu dārzi, 

Alojas pagasts 
66270030283 0,05 

 

2. Noteikt, ka nomnieks maksā zemes nomas maksu saskaņā ar Alojas novada domes 2018. gada 

28. decembra saistošo noteikumu Nr.22 3. punktu - 3% no zemes gabala kadastrālās vērtības 

gadā, bet ne mazāk kā EUR 5,78, un pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.325 

90.§ 

Par zemes vienības “Ceļmalas”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Alojas novada dome ar 2021. gada 22. jūnija lēmumu Nr.308 nolēma iznomāt pašvaldībai 

piekritīgu zemes gabalu: “Ceļmalas”, Brīvzemnieku pagastā, kadastra apzīmējums: 6648 001 0191, 

2,6 ha platībā. Saskaņā ar Alojas novada domes noteikumiem “Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību” zemesgabals tika iekļauts iznomājamo 

zemju sarakstā, uz kura nomas tiesībām pretendenti varēja pieteikties līdz 2021. gada 12. augustam. 

Līdz minētajam termiņam zemes gabala “Ceļmalas”, Brīvzemnieku pagastā nomai pieteicās viens 

zemes nomas pretendents – ZS “Melderi”.  

Saskaņā ar Alojas novada domes 2013. gada 27. decembra noteikumu ”Par Alojas novada 

pašvaldībai piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību” 241. Punktu, gadījumā, ja 

zemes gabala nomai pretendentu pieteikšanas termiņā pieteicies tikai viens pretendents, nomas 

maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā 

neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

Sertificētas nekustamā īpašuma vērtētājas 2021. gada 26. augustā noteiktā tirgus nomas 

maksa: zemei “Ceļmalas”, Brīvzemnieku  pagastā, kadastra apzīmējums: 6648 001 0191, 2,6 ha 

platībā, ir EUR 187,00 (viens simts astoņdesmit septiņi eiro 00 centi) gadā bez pievienotās vērtības 

nodokļa. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 

29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 



78 

 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt ZS “Melderi”, reģ. Nr.44101033158, bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Ceļmalas”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu: 

6648 001 0191, 2,6 ha platībā, ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 5 gadiem, nosakot, 

ka nomnieks maksā zemes nomas maksu saskaņā ar 2021. gada 26. augusta sertificētas 

nekustamā īpašuma vērtētājas noteikto tirgus nomas maksu EUR 187,00 (viens simts 

astoņdesmit septiņi eiro 00 centi) gadā un pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

2. Nomnieks kompensē neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu EUR 36,30 (trīsdesmit seši eiro un 

30 centi). 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.326 

91.§ 

Par zemes vienības “Pļaviņas 1”, Alojas pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 

29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods), bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Pļaviņas 

1”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu: 6627 004 0123, 

3,0 ha platībā, ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 5 gadiem, nosakot, ka nomnieks 

maksā zemes nomas maksu saskaņā ar 2021. gada 26. augusta sertificētas nekustamā īpašuma 

vērtētājas noteikto tirgus nomas maksu EUR 207,00 (divi simti septiņi eiro 00 centi) gadā un 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 
2. Nomnieks kompensē neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu EUR 36,30 (trīsdesmit seši eiro un 

30 centi). 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 



79 

 

Lēmums Nr.327 

92.§ 

Par speciālās atļaujas komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos izsniegšanu (“TACIS – 2”) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Zvejniecības likuma 7.panta otro daļu, 08.09.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, 

kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu” 7. un 9.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Izsniegt uz pieciem gadiem individuālajam komersantam “TACIS – 2” ("Mārskalniņi 1", 

Salacgrīvas pag., Limbažu nov., LV-4033, reģ. Nr. 44102034930) speciālo atļauju (licenci) 

komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos, lai zvejotu Salacas upē. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas personāla speciālisti Guntu 

Kristiņu - Tomsoni. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora otrajam 

vietniekam. 

4. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 28.septembrī. 

5. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmo un otro daļu, 189.pantu lēmumu 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, 

iesniedzot pieteikumu tiesu namā pēc pieteicēja adreses. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.328 

93.§ 

Par speciālās atļaujas komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos izsniegšanu 

(“UPENIEKI”) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Zvejniecības likuma 7.panta otro daļu, 08.09.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, 

kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu” 7. un 9.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Izsniegt uz pieciem gadiem Limbažu rajona Salacas pagasta zemnieku saimniecībai 

“UPENIEKI” (“Upenieki”, Salacgrīvas pag., Limbažu nov., LV-4033, reģ. Nr. 44101018549) 

speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos, lai zvejotu Salacas upē. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas personāla speciālisti Guntu 

Kristiņu - Tomsoni. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora otrajam 

vietniekam. 

4. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 28.septembrī. 

5. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmo un otro daļu, 189.pantu lēmumu 



80 

 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, 

iesniedzot pieteikumu tiesu namā pēc pieteicēja adreses. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.329 

94.§ 

Par zemes gabalu piekritību un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda 

Ziņo D. Straubergs 

 

Likuma “Zemes pārvaldības likums” 17.panta sestā daļa nosaka, ka šā panta pirmajā daļā 

minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala 

piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā 

teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

No augstāk minētās likuma normas izriet, ka pirms pašvaldības lēmuma par rezerves zemes 

fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību ierakstīšanu 

zemesgrāmatā pieņemšanas, pašvaldībai jākonstatē šādu nosacījumu iestāšanās: 

1. ir pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes reformas pabeigšanu visā pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; 

2. ir pagājis valstij un pašvaldībai noteiktais divu gadu termiņš pēc zemes reformas pabeigšanas 

rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību  

izvērtēšanai; 

3. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēts ministriju un pašvaldības izvērtētais rezerves 

zemju saraksts; 

4. izvērtētajā sarakstā pie attiecīgās zemes vienības nav izdarītas atzīmes par tās piekritību vai 

piederību valstij vai pašvaldībai. 

Attiecībā uz Limbažu novada Ainažu pilsētas, Ainažu pagasta, Salacgrīvas pilsētas, 

Salacgrīvas pagasta un Liepupes pagasta teritorijās rezerves zemes fondā ieskaitītajiem un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes gabaliem iepriekš minētie nosacījumi ir iestājušies un 

izpildījušies. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

11.panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt nekustamā īpašuma Limbažu novadā, Liepupes pagastā (kadastra Nr. 6660 002 0072) 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6660 002 0072 (0,8 ha platībā) par 
Limbažu novada pašvaldībai piekritīgu un ierakstīt zemesgrāmatā uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda, saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

2. Mainīt nekustamam īpašumam ar kadastra Nr. 6660 002 0072 nosaukumu no “Jaunkalni” uz 

nosaukumu “Jaunkalniņi”. 

3. Atzīt nekustamā īpašuma Limbažu novadā, Liepupes pagastā (kadastra Nr. 6660 002 0079) 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6660 002 0079 (1,2 ha platībā) par 

Limbažu novada pašvaldībai piekritīgu un ierakstīt zemesgrāmatā uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda, saskaņā ar pielikumu Nr.2. 

4. Piešķirt nekustamam īpašumam ar kadastra Nr. 6660 002 0079 nosaukumu “Laipas”. 

5. Atzīt nekustamā īpašuma Limbažu novadā, Salacgrīvas pagastā, Airi (kadastra Nr. 6672 005 

0291) sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6672 005 0293 (0,5106 ha 



81 

 

platībā) un 6672 005 0291 (0,9514 ha platībā) par Limbažu novada pašvaldībai piekritīgiem un 

ierakstīt zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda, saskaņā ar pielikumu Nr.3. 

6. Atzīt nekustamā īpašuma Limbažu novadā, Salacgrīvas pagastā, Jaunkalni (kadastra Nr. 6672 

005 0014) sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6672 005 0254 (1,4816 ha 

platībā) par Limbažu novada pašvaldībai piekritīgu un ierakstīt zemesgrāmatā uz Limbažu 

novada pašvaldības vārda, saskaņā ar pielikumu Nr.4. 

7. Atzīt nekustamā īpašuma Limbažu novadā, Salacgrīvas pilsētā, Ceriņu iela 13 (kadastra Nr. 

6615 004 0165) sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6615 004 0165 (0,12 ha 

platībā) par Limbažu novada pašvaldībai piekritīgu un ierakstīt zemesgrāmatā uz Limbažu 

novada pašvaldības vārda, saskaņā ar pielikumu Nr.5. 

8. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas zemes lietu specialisti Gunu Paegli. 

9. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

Andrim Zundem.  
 

 

Lēmums Nr.330 

95.§ 

Par daļu no zemes gabala Rīgas ielā 7, Tūjā, Liepupes pagastā un Ezera ielā 11, Liepupē, 

Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu un nomas līgumu slēgšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Salacgrīvas novada domes 17.10.2018. 

saistošo noteikumu Nr. 14 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Salacgrīvas novadā” 4.punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 29.2.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 

14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) daļu no zemes gabala Rīgas ielā 7,Tūjā, kadastra apz. 6660 003 0396, 

419 kv.m platībā, pielikumā iezīmētā teritorija. 

2. Iznomāt (vārds, uzvārds), daļu no zemes gabala Ezera ielā 11, Liepupē,  kadastra apz. 6660 009 

0494, 290 kv.m platībā, pielikumā iezīmētā teritorija Nr.29. 

3. Noteikt iznomātās zemes izmantošana veidu – personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam (sakņu 

dārzi). 

4. Noteikt zemes nomas maksu gadā 1,5% apmērā no Valsts zemes dienesta noteiktās kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāku kā Salacgrīvas novada domes 2018.gada 17.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.14 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Salacgrīvas novadā” noteikto minimālo nomas maksu zemes gabaliem, kas iznomāti ar 

izmantošanas mērķi – personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes 

reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam.  

5. Papildus noteiktai zemes nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

6. Noteikt zemes nomas līgumu termiņu 10 (desmit) gadi. 

7. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas pašvaldības nekustamo 

īpašumu speciālisti. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

9. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



82 

 
 

 

Lēmums Nr.331 

96.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jaunieši 2-1, Liepupes pagastā, Limbažu 

novadā nodošanu atsavināšanai 

Ziņo D. Straubergs 

 

Nekustamais īpašums – dzīvoklis Jaunieši 2-1, Liepupes pagastā, kadastra Nr. 6660 900 

0371, sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 42 kv.m  un kopīpašuma domājamās daļas no būves ar 

kadastra apz. 6660 010 0020 001  420/1602 un  kopīpašuma domājamās daļas no būves ar kadastra 

apz. 6660 010 0020 002  420/1602. 

Nekustamais īpašums – dzīvoklis Jaunieši 2-1, Liepupes pagastā, kadastra Nr. 6660 900 

0371 uz pašvaldības vārda reģistrēts Liepupes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 

100000606441 1. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, piekto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu - dzīvokli Jaunieši 2-1, 

Liepupes pagastā, kadastra Nr. 6660 900 0371. 

2. Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļai veikt 

visas darbības, kas saistās ar nekustamā īpašuma tirgus vērtības noteikšanu. 

3. Apstiprināt 1. punktā minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumus kārtējā domes sēdē, pēc 

sertificēta vērtētāja tirgus atzinuma saņemšanas. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas pašvaldības nekustamo 

īpašumu speciālisti. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 
 

 

Lēmums Nr.332 

97.§ 

Par 2018.gada 24.septembra zemes nomas līguma Nr. 8-2.1/68 pagarināšanu Liellapes, 

Liepupes pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Salacgrīvas novada domes 17.10.2018. 

saistošo noteikumu Nr. 14 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Salacgrīvas novadā” 4.punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 29.2.apakšpunktu, likuma Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 61. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



83 

 

1. Pagarināt 2018.gada 24.septembrī noslēgto zemes nomas līgumu Nr. 8-2.1/68 par daļu no zemes 

gabala Liellapes, Liepupes pagastā ar kadastra apz. 6660 009 0419 589 kv.m platībā, pielikumā 

iezīmētā teritorija Nr. 4. 

2. Noteikt iznomātās zemes izmantošana veidu – personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam (sakņu 

dārzi). 

3. Noteikt zemes nomas maksu gadā 1,5% apmērā no Valsts zemes dienesta noteiktās kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāku kā Salacgrīvas novada domes 2018.gada 17.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.14 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Salacgrīvas novadā” noteikto minimālo nomas maksu zemes gabaliem, kas iznomāti ar 

izmantošanas mērķi – personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes 

reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam.  

4. Papildus noteiktai zemes nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

5. Noteikt zemes nomas līgumu termiņu 10 (desmit) gadi. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas pašvaldības nekustamo 

īpašumu speciālisti. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.333 

98.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada Ainažu pilsētas ielu un pagasta ceļu reģistrā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Salacgrīvas novada domes, reģistrācijas Nr.9000059796 un VAS Latvijas 

Valsts ceļi, reģistrācijas Nr.40003344207, inventarizācijas aktu Nr.21/061 “Ielu, lauku ceļu 

salīdzināšanas datu apkopojums ar VAS Latvijas Valsts ceļu informācijas sistēmas datiem pēc 

stāvokļa uz 31.05.2021. gadu” tiek konstatēts, ka nepieciešams aktualizēt informāciju Ainažu 

pilsētas ielu un pagasta ceļu reģistrā.  

Saskaņā ar likuma “Par autoceļiem” 4.panta trešo daļu  pašvaldību un komersantu ceļi un to 

zemes, tai skaitā ceļu zemes nodalījuma joslas, kā arī māju ceļi ir attiecīgo pašvaldību, komersantu 

vai fizisko personu īpašums un 2017.gada 27.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.361 

“Pašvaldības ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 3.punktu, ka pašvaldību ceļus un ielas 

uzskaita attiecīgā pašvaldība un reģistrē valsts akciju sabiedrība "Latvijas Valsts ceļi" un 

pamatojoties uz 2021.gada 8.jūlija Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu nama spriedumu 

lietā Nr.A420154021 (A42-01540-21/46), nepieciešams apstiprināt izmaiņas Ainažu pilsētas ielu un 

pagasta ceļu reģistrā. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR 
– 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt lēmuma projektu par informācijas aktualizēšanu Limbažu novada Ainažu pilsētas 

ielu un pagasta ceļu reģistrā, saskaņā ar pielikumu. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt ceļu un apsaimniekojamās teritorijas speciālistu Kristapu 

Ēdolfu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 



84 

 

 

Lēmums Nr.334 

99.§ 

Par platības precizēšanu zemes vienībai Apškalni, Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.1.apakšpunktu un likuma „Par zemes reformas 

pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta devīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt nekustamā īpašuma Limbažu novadā, Salacgrīvas pagastā, Apškalni (kadastra Nr. 6672 

003 0051) sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6672 003 0051 faktisko 

platību un noteikt to 0,7659 ha. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas zemes lietu specialisti Gunu Paegli. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

Andrim Zundem.  

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.335 

100.§ 

Par nekustamā īpašuma Lapegles iela 4, Vārzās, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 007 0419 atmežošanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Meža likuma 41.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.889 

noteikumu “Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un 

atlīdzināšanas kārtību” 17.1. un 18.punktu, Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam Apbūves noteikumu 252.punktu, Ministru kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr. 

118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 

ierīkošanai” 7., 10., 11., 12., 13., 15.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut (vārds, uzvārds) atmežot meža zemi 0,0152 ha platībā, kas aizņem nekustamā īpašuma 

Lapegles iela 4, Vārzās, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6676 007 0419, tajā ierīkojot lauksaimniecības zemi - augļu dārzu (shēma 

pielikumā). 

2. Atļauja derīga trīs gadus. Atļaujas derīguma termiņa laikā darbības ierosinātājs veic 

atmežošanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



85 

 

4. Atcelt Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu Nr. 152, domes sēdes protokols 

Nr. 5, 47. § “Par nekustamā īpašuma Lapegles iela 4, Vārzās, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 007 0419 atmežošanu”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.336 

101.§ 

Par nekustamā īpašuma – Limbažu iela 8, Alojā, Limbažu novadā, nomas tiesību izsoles 

rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 135 “Par 

nekustamā īpašuma - Limbažu iela 8, Alojā, Limbažu novadā nomas tiesību izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”, Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisija 2021. gada 14.septembrī organizēja nekustamā īpašumu Limbažu iela 8, Alojā, Limbažu 

novadā nomas tiesību izsoli. 

Dalībai nekustamā īpašuma Limbažu iela 8, Alojā, Limbažu novadā izsolē pieteikumu 

iesniedza viens pretendents. Augstāko cenu 121,00 EUR (viens simts divdesmit viens eiro 00 centi), 

par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - Limbažu iela 8, Alojā, Limbažu novadā, kadastra 

6607 002 008, daļas, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6607 002 0008, 0,24 ha 

platībā, ēkas ar kadastra apzīmējumu 6607 002 0008 001 un ēkas ar kadastra apzīmējumu: 6607 002 

0008 002, daļas  - telpas Nr.2 (13,0 m2 platībā), Nr. (3,8 m2 platībā), Nr.4 (12,6 m2 platībā), īpašums 

reģistrēts Alojas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000141355, nomas tiesībām nosolīja 

SIA “SALDO I.M.”, reģ. Nr.44103050665. 

Iepazinusies ar 15.09.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 22. februāra 

noteikumu N.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 23., 24., 54., 61. punktu, un 

Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2021. gada 

14. septembra protokolu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma: 

 Limbažu iela 8, Alojā, Limbažu novadā, kadastra 6607 002 008, daļas, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6607 002 0008, 0,24 ha platībā, ēkas ar kadastra apzīmējumu 

6607 002 0008 001 un ēkas ar kadastra apzīmējumu: 6607 002 0008 002, daļas  - telpas Nr.2 
(13,0 m2 platībā), Nr. (3,8 m2 platībā), Nr.4 (12,6 m2 platībā), 2021. gada 14. septembra nomas 

tiesību izsoles rezultātus ar nosolīto cenu EUR 121,00 (viens simts divdesmit viens euro 00 

centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Slēgt nomas līgumu ar SIA “SALDO I.M.” (reģ. Nr.44103050665) par nekustamā īpašumu 

Limbažu iela 8, Alojā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6607 002 008, daļas iznomāšanu 

biroja vajadzībām par nosolīto cenu EUR 121,00 (viens simts divdesmit viens euro 00 centi) 

mēnesī, pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli uz termiņu 30 (trīsdesmit) 

gadi. 

3. Nomnieks kompensē neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu EUR 60,50 (sešdesmit eiro un 50 

centi). 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 



86 

 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.337 

102.§ 

Par Limbažu novada domes saskaņojumu Vidzemes lībiskās kultūrtelpas iekļaušanai Latvijas 

Nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Vidzemes ziemeļrietumos, kā arī Rīgas jūras līča austrumu krastā, iedzīvotāji sadzīvē vēl 

arvien runā lībiskā dialekta izloksnēs. Pie mums dzīvo Vidzemes lībiešu dzimtu pēcnācēji. Lai 

turpmāk nodrošinātu Vidzemes lībiskā dialekta izlokšņu saglabāšanu un sekmīgi rūpētos par 

kultūrvēsturisko mantojumu, nepieciešama vienota lībiskā kultūrtelpa. Vidzemes lībiskās 

kultūrtelpas areāls mūsdienās – Limbažu novads, Siguldas novads (Lēdurga, Krimulda). 

Sadarbojoties šiem novadiem, esam sagatavojuši un iesnieguši pieteikumu Nacionālajam 

Nemateriālā kultūras mantojuma sarakstam - Vidzemes lībiskā kultūrtelpa.  

Nemateriālais kultūras mantojums (NKM) ir kultūras piederības, identitātes un pašapziņas 

avots. Tas ietver sevī paražas, spēles un mutvārdu izpausmes formas, zināšanas un prasmes, kā arī 

ar tiem saistītus instrumentus, priekšmetus, artefaktus un kultūrtelpas, ko kopienas, grupas un dažos 

gadījumos – atsevišķi indivīdi –  atzīst par sava kultūras mantojuma daļu. Šo nemateriālo kultūras 

mantojumu, kas tiek nodots no paaudzes paaudzē, kopienas un grupas nemitīgi rada no jauna 

atkarībā no apkārtējās vides, mijiedarbībā ar dabu un savu vēsturi, un tas veido identitātes un 

pēctecības izjūtu, tādējādi veicinot cieņu pret kultūras daudzveidību un cilvēka radošo 

darbību. 2016. gada 1. decembrī Latvijā stājās spēkā Nemateriālā kultūras mantojuma likums. Kopš 

2017. gada tiek veidots Latvijas Nemateriālā kultūras mantojuma saraksts. 

Galvenie darbības virzieni un uzdevumi: 

1. Valoda: 

Saglabāt un popularizēt Vidzemes lībiskās izloksnes. Darbā iesaistās folkloras kopas, 

izglītības un kultūras iestādes, muzeji, novadpētnieki, NVO un TIC. Sadarbības veidošana ar 

Latvijas un Igaunijas zinātniekiem – valodniekiem, vēsturniekiem. 

2. Kultūrvides saglabāšana un tūrisms: 

Saglabāt somugru kultūras iezīmes Vidzemes lībiskajā kultūrtelpā. Darbā iesaistās 

tradicionālo amatu pratēji, TLMS, amatnieku pulciņi, studijas un darbnīcas, mājražotāji, uzņēmēji, 

mākslinieki, TIC un NVO, atsevišķi interesenti un folkloras kopas, izglītības un kultūras iestādes. 

3. Kultūrainava: 

Sekmēt tradicionālās lauku apbūves un kultūrainavas saglabāšanu. Piedalās TIC, arhitekti un 

ainavu arhitekti, pašvaldības, NVO un zemju īpašnieki. 

Galvenās darbības formas: semināri, konferences, radošās darbnīcas, ekspedīcijas, lauku 

pētījumi, folkloras apguves dažādās formas (tajā skaitā – Vidzemes lībiskās izloksnes 
popularizēšana), ekskursijas, talkas, izstādes, svētku pasākumi, dažāda veida radošā darbība 

(literatūrā, mākslā, mūzikā u.c.), netradicionālā izglītība, bērnu un jauniešu tematiskas vasaras 

nometnes, tradicionālo amatu apguve, gadskārtu svētku norises, līdzdalība valsts mēroga kultūras 

pasākumos.  

Darba grupas koordinators Laima Kļaviņa. 

Limbažu novads: Līga Borozdina, Anita Emse, Inese Timermane, Laima Kļaviņa, Zenta 

Mennika, Rasma Noriņa, Liene Noriņa – Šeikina, NVO “Limbažu lauvas”. 

Siguldas novads: Sarmīte Kauliņa – Lēdurgas dendroparka vadītāja, Ilze Kļaviņa – Lēdurgas 

Kultūras nama direktore, Līvija Gridjuško, NVO “Smailes” un NVO “Kultūra. Vide. Sabiedrība”. 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

https://likumi.lv/ta/id/285526-nemateriala-kulturas-mantojuma-likums


87 

 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Veicināt Vidzemes lībiskās kultūrtelpas attīstību un ilgtspēju. 

2. Atbalstīt Vidzemes lībiskās kultūrtelpas iekļaušanu Latvijas Nemateriālā kultūras mantojuma 

sarakstā.   

 

 

Lēmums Nr.338 

103.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā  

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas izvērtējumu par Limbažu 

novada pašvaldības projektu konkursa nolikuma Fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā kārtībā saņemto 

pieteikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 

Limbažu novada pašvaldības projektu konkursa nolikuma Fizisko personu un sabiedrisko 

organizāciju īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā, kas 

apstiprināts ar Limbažu novada domes 18.12.2014. lēmumu (protokols Nr.24, 10.§), 21.punktu 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds, personas kods), līdzfinansējumu 714,00 EUR (septiņi simti četrpadsmit 

eiro un 00 centi) apmērā, dzīvojamās mājas Liepu ielā 13, Ozolainē, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kanalizācijas pievada izbūvei, no Limbažu novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas 2021.gada budžeta dabas resursu nodokļa ieņēmumiem. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.339 

104.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Mazkarūsas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66640031039, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājas A. 

Briedes informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazkarūsas”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 66640031039, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640030810, 1.77 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



88 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazkarūsas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66640031039, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66640030810, 1.77 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot 

(vārds, uzvārds, personas kods), ar nosolīto cenu 3150,00 EUR (trīs tūkstoši viens simts 

piecdesmit eiro un 00 centi).  

2. Uzdot Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu 

par nekustamā īpašuma “Mazkarūsas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66640031039, atsavināšanu.  

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās 

nodaļas vadītāju.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.340 

105.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr. 10 

“Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un 

norādījumiem (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 13.09.2021., reģistrēts ar Nr.4.12.1/21-2/1696) 

par Limbažu novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 10 

“Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmas”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta 

ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 26.augusta saistošos noteikumus Nr. 10 

„Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, 

kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”: 

1.1. Svītrot saistošo noteikumu 2.punkta otro teikumu; 

1.2. Svītrot saistošo noteikumu 12.3.punkta, otro daļu; 

1.3. Svītrot saistošo noteikumu 13.punktā iekavās lietoto vārdkopu “uzrādot oriģinālu”; 

1.4. Svītrot saistošo noteikumu 19.punktā tekstu: “bērna vārds, uzvārds, dzimšanas dati, 

deklarētā dzīvesvieta un normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos atzīmes par bērna 

tiesībām tikt uzņemtam izglītības iestādē ārpus kārtas un tā pamatojums”; 
1.5. Saistošo noteikumu 19.punktu precizēt un izteikt šādā redakcijā: 

19.Reģistrā tiek norādīts: 

19.1. reģistrētā bērna kārtas numurs, pieteikšanās datums; 

19.2. Bērnus identificē pēc tiem piešķirtajiem speciālajiem numuriem, kurus bērna 

likumiskais pārstāvis saņem, kad ir veikta bērna reģistrācija reģistrā.”; 

1.6. Svītrot saistošo noteikumu 21.punktu, precizējot turpmāko numerāciju; 

1.7. Saistošo noteikumu 21.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“21. Ievērojot iesniegumu reģistrācijas secību un brīvo vietu skaitu izglītības iestādē, tiek 

izveidots pretendējošo bērnu saraksts, kas prioritāri tiek uzņemti šādā secībā: 

21.1. bāreni vai bez vecāku gādības palikušu bērnu; 

21.2. bērni no pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajām audžuģimenēm; 



89 

 

21.3. bērni, kuriem kārtējā gadā jāuzsāk apgūt obligātā piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 

sagatavošanas skolai programma; 

21.4.  bērni, kuru kāds no vecākiem strādā attiecīgajā izglītības iestādē; 

21.5. bērni, kuru vismaz viens no vecākiem ir deklarēts pašvaldības administratīvajā 

teritorijā; 

21.6. bērni, kuriem brālis vai māsa jau apmeklē attiecīgo izglītības iestādi; 

21.7. normatīvajos aktos noteikto kategoriju darbinieku bērni, ja ir izziņa no darba vietas; 

21.8. pašvaldībā deklarēti bērni, kuriem neviens no vecākiem nav deklarēts pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; 

21.9. citās pašvaldībās deklarētie bērni.”. 

1.8. Saistošo punktu 24. punktā mainīt skaitli 22 uz 21; 

1.9. Papildināt saistošo noteikumu 26.punktu ar otro teikumu šādā redakcijā: “Komisija 

lēmumu pieņem 1 (viena) mēneša laikā.”; 

1.10. Papildināt saistošos noteikumus ar atsevišķu punktu šādā redakcijā: “39. Pamatojoties uz 

noteikumu 35.3. punktu, izglītības iestāde pirms rīkojuma par atskaitīšanu pieņemšanas 

rakstiski nosūta brīdinājumu bērna likumiskajam pārstāvim par bērna iespējamo 

atskaitīšanu un noteic termiņu paskaidrojuma iesniegšanai.”; 

1.11. Saistošo noteikumu 20.punktā lietoto vārdu “reģistri” aizstāt ar vārdu “reģistrs”. 

 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnēs www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; 

www.aloja.lv, un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības 

Limbažu novada Centrālās administrācijas, Salacgrīvas administrācijas, Alojas administrācijas 

ēkās un Limbažu novada pašvaldības pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Izglītības un kultūras nodaļai. 

 

 

Lēmums Nr.341 

106.§ 

Par naudas balvas piešķiršanu 2020.gada Tokijas Vasaras paraolimpisko spēļu vieglatlētikas 

trenerim Aldim Šūpulniekam 

Ziņo D. Straubergs  

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu novada domes deputāta D. Zemmera 

priekšlikums par naudas balvas piešķiršanu Vasaras paraolimpisko spēļu vieglatlētikas trenerim 
Aldim Šūpulniekam. 

Aldis Šūpulnieks ir vieglatlētikas treneris, kurš piedalījies 8 vasaras paraolimpiskajās spēlēs, 

no kurām - divās kā dalībnieks. Alda Šūpulnieka trenētais sportists ir paravieglatlēts Aigars Apinis, 

kurš ir četrkārtējs paralimpisko spēļu čempions un godalgotākais sportists Latvijā. Aigars Apinis, 

ciešā sadarbībā ar treneri Aldi Šūpulnieku, ir izcīnījis 9 paraolimpiskās medaļas.  

2020.gada Tokijas Vasaras paraolimpiskajās spēlēs Alda Šūpulnieka trenētais sportists 

Aigars Apinis izcīnīja bronzas medaļu diska mešanā. 

Par mērķtiecīgu paraolimpiskās kustības veidošanu, par izciliem sasniegumiem 

paraolimpiskajās sportā, par neatlaidību Aldis Šūpulnieks pelnījis saņemt naudas balvu. Naudas 

balvas piešķiršanas mērķis ir izteikt atzinību un apbalvot treneri, kā arī iepazīstināt sabiedrību ar 

trenera un sportistu sasniegumiem sportā.  

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/


90 

 

Valsts pārvalde iekārtas likuma 10.panta septītajā daļā teikts, ka valsts pārvades pienākums 

ir informēt sabiedrību. Par šo lēmumu publicējama informācija Limbažu novada pašvaldības 

mājaslapā u.c. 

Iepazinusies ar informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 27 punktu un 42.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izmaksāt naudas balvu par izciliem sasniegumiem sportā paraolimpiskajam vieglatlētikas 

trenerim Aldim Šūpulniekam EUR 3896,10 (trīs tūkstoši astoņi simti deviņdesmit seši eiro un 

desmit centi) apmērā. 

2. Naudas balvas izmaksāt no Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas 2021.gada budžeta nesadalītā atlikuma. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Finanšu nodaļas vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Lēmums Nr.342 

107.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 8 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa likmēm Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazīstoties ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas (VARAM) 2021.gada 

9.septembra vēstulē Nr. 1-18/8211 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 8” sniegto izvērtējumu, 

konstatēts, ka VARAM ir pieņēmusi saistošos noteikumus Nr.8 zināšanai, neizsakot iebildumus 

(pozitīvs atzinums). Vienlaicīgi ieteikts veikt precizējumus.  

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45. panta ceturto, piekto, sesto un 

septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošos noteikumus Nr. 8 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa likmēm Limbažu novadā” (projekts pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem triju dienu laikā pēc parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv, 

www.salacgriva.lv, www.aloja.lv, un nodrošināt to pieejamību pašvaldības administrāciju ēkās 

un pagastu pārvaldēs. 

 

Lēmums Nr.343 

108.§ 

Par reorganizētās Alojas novada pašvaldības darbības slēguma pārskata apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam 

un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par budžetu 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


91 

 

un finanšu vadību” 30.pantu un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr. 344 “Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt reorganizētās Alojas novada pašvaldības darbības slēguma finanšu pārskatu ar 

bilances kopsummu 20 774 018 euro uz 2021.gada 30.jūniju un pārskata perioda no 2021.gada 

1.janvāra līdz 2021.gada 30.jūnijam budžeta izpildes rezultātu - 456 764 euro. 

2. Finanšu nodaļa ir atbildīga par reorganizētās Alojas novada pašvaldības konsolidētā slēguma 

pārskata iesniegšanu Valsts kasē.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.344 

109.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības domes 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada apvienoto budžetu” apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas vecākās ekonomistes 

Skaidrītes Mitrevicas–Galītes, Salacgrīvas administrācijas Finanšu nodaļas ekonomistes - budžeta 

plānotājas Ināras Lazdiņas un Alojas administrācijas finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājas, 

galvenās grāmatvedes Gintas Kalniņas informāciju par budžeta grozījumiem un izskatījusi 

grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2021. gada apvienotajā budžetā, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu un likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 41. panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.13 „Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 

Limbažu novada pašvaldības 2021. gada apvienoto budžetu”” (pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu 

brīvi pieejami Limbažu novada Centrālās administrācijas, Salacgrīvas administrācijas, Alojas 

administrācijas ēkās, Limbažu novada pašvaldības pagastu pārvalžu ēkās un publicēti 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

3. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 
racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

4. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

 

 

 

 



92 

 

Lēmums Nr.345 

110.§ 

Par Limbažu novada domes 2021. gada 29. jūlija lēmuma Nr.89 „Par papildus finansējuma 

piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldei Bīriņu skolas projekta 

un energoaudita izstrādei” (protokols Nr.4, 51.§) atcelšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks A. Blumers informē, ka ir noslēdzies 

atklāts konkurss „Vidrižu pagasta pārvaldes ēkas apkures sistēmas pārbūve, iepirkuma 

identifikācijas Nr.LNP 2021/62, par kopējo līguma summu 43 772,97 EUR, kas ir  par 30 330,97 

EUR vairāk, kā plānots 2021. gada budžetā. Darbus ir nepieciešams pabeigt līdz apkures sezonas 

uzsākšanai, tāpēc izpilddirektora vietnieks aicina atcelt 2021. gada 29. jūlija Limbažu novada 

domes lēmumu „Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta 

pārvaldei Bīriņu skolas projekta un energoaudita izstrādei” (protokols Nr.4, lēmums Nr.89, 51. §), 

finansējumu  novirzot  Vidrižu pagasta pārvaldes ēkas apkures sistēmas pārbūvei. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. 

punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 

14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Limbažu novada domes 2021. gada 29. jūlija lēmumu Nr.89„Par papildus finansējuma 

piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldei Bīriņu skolas projekta un 

energoaudita izstrādei” (protokols Nr.4, 51.§). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.346 

111.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Vidrižu pagasta pārvaldes ēkas, „Liepas”, Gravās, 

Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, apkures sistēmas pārbūvei 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks A. Blumers informē, ka ir noslēdzies 

atklāts konkurss „Vidrižu pagasta pārvaldes ēkas apkures sistēmas pārbūve, iepirkuma 

identifikācijas Nr. LNP 2021/62. 2021.gada 24.augustā Limbažu novada Centrālās administrācijas 

iepirkuma komisija ir pieņēmusi lēmumu atklātā konkursā „Vidrižu pagasta pārvaldes ēkas apkures 

sistēmas pārbūve, iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2021/62, kur ieteikusi Limbažu novada 

pašvaldībai  slēgt līgumu par Vidrižu pagasta pārvaldes ēkas, „Liepas”, Gravās, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, apkures sistēmas pārbūvi ar SIA „SANART” par kopējo līguma summu 

43 772,97 EUR. Izpilddirektora vietnieks informē, ka darbus ir nepieciešams pabeigt līdz apkures 

sezonas uzsākšanai. 2021. gada budžetā apkures sistēmas pārbūvei ir plānoti 13 442 EUR un ir 

nepieciešams papildus finansējums 30 330,97 EUR apmērā.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



93 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 30 330,97 EUR (trīsdesmit tūkstoši trīs simti trīsdesmit eiro, 97 

eiro centi) apmērā Vidrižu pagasta pārvaldes ēkas, „Liepas”, Gravās, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, apkures sistēmas pārbūvei, no Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

2021. gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu pilsētas un pašvaldības 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 2021. gada budžetu (609. struktūra). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

112.§ 

Informācijas 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 18.22 

 

 

Sēdes vadītājs D. Straubergs 

 

 

Sēdes protokoliste D. Tauriņa 


